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24 ЛЮТОГО  –  РІК НЕЗЛАМНОСТІ!

17 лютого 2023 
року відбулося розши-
рене засідання Колегії 
Державної міграцій-
ної служби України на 
чолі із Головою ДМС 
Наталією Науменко. 
У заході взяли участь 
керівники структур-
них підрозділів апара-
ту й територіальних 
органів ДМС, ДП «До-
кумент», керівництво 
ДП Поліграфкомбінат 
«Україна», представ-
ники громадських ор-
ганізацій та ЗМІ.

Під час Колегії роз-
глянуто результати ро-
бити ДМС у 2022 році 
та перспективи розвитку на майбутнє.

Зокрема, Голова ДМС Наталія Нау-
менко наголосила, що для України, для 
Державної міграційної служби та для всіх 
нас 2022-й став роком випробувань і нез-
ламності.

«Дякую всім за те, що змогли самоо-
рганізуватися, взяли на себе відповідаль-
ність і забезпечили роботу підрозділів під 
час постійних обстрілів держави-агресо-
ра, за допомогу один одному в цей непро-
стий час. Завдяки вам протягом усього 
2022 року система міграційної служби 
працювала стабільно.

Зокрема, протягом минулого року 
ухвалено 25 нормативних документів, 
розробником яких була ДМС. Для нас це 
суттєва цифра, тому що за кожною поста-
новою – наша щоденна кропітка робота. 
Завдяки підтримці керівництва МВС, Ка-
бміну, і особисто Прем’єр-міністра, які 
швидко реагували на наші ініціативи, всі 
необхідні документи ухвалювались в най-
коротші терміни. А це сприяло вирішен-
ню безлічі актуальних питань українців, з 
якими вони зіткнулися з початком повно-
масштабного вторгнення. Щодня усі ми 
працюємо в шаленому ритмі і в умовах, 
які швидко та кардинально змінюються. 
Тож ми повинні вчитися на них реагува-
ти», – сказала Наталя Науменко.

Своєю чергою перша заступниця 
Голови ДМС Ірина Ковалевська акценту-
вала увагу на актуальних питаннях щодо 
застосування законодавства у сфері мі-
грації.

Також на Колегії розглянули питання  
розвитку та забезпечення захисту інфор-

маційних систем ДМС в умовах воєнного 
стану, дотримання фінансової дисципліни 
терорганами ДМС у 2022 році та окремо 
звернули увагу на висвітлення діяльності 
міграційної служби у засобах масової ін-
формації.

За результатами Колегії ухвалено рі-
шення щодо реалізації пріоритетних на-
прямків роботи ДМС в 2023 році, а саме:
 відновлення діяльності терорганів та 

підрозділів ДМС на деокупованих 
територіях України;

 документування громадян України, 
які виїхали за кордон чи були на-
сильно вивезені до рф;

 спрощення доступу громадян Укра-
їни до адмінпослуг, що надаються 
ДМС на території нашої країни та за 
її межами;

 посилення безпекової складової в мі-
граційній сфері;

 забезпечення стійкості функціону-
вання інформаційно-комунікаційних 
систем ДМС в умовах дії режиму во-
єнного стану в Україні та ін.

Окремо виділили важливість роз-
витку міжнародного співробітництва та 
ефективної комунікації органів ДМС з 
громадськістю.

Керівників територіальних органів 
зобов’язано вжити всіх необхідних захо-
дів щодо запобігання корупційним про-
явам, а також забезпечити ефективну вза-
ємодію з правоохоронними органами для 
профілактики випадків колабораціонізму 
серед працівників терорганів та підрозді-
лів ДМС України.
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НА РОЗШИРЕНОМУ ЗАСІДАННІ КОЛЕГІЇ 
ДМС ПІДБИЛИ ПІДСУМКИ ДІЯЛЬНОСТІ 

ЗА 2022 РІК ТА ВИЗНАЧИЛИ ПРІОРИТЕТНІ 
НАПРЯМКИ РОБОТИ У 2023-му

Президент України Володимир Зе-
ленський зустрівся з Президентом Спо-
лучених Штатів Америки Джозефом 
Байденом, який прибув до нашої кра-
їни з візитом уперше з початку повно-
масштабного російського вторгнення.

Глава Української держави зустрів 
високого гостя на ґанку Маріїнського 
палацу в центрі столиці.

Після представлення членів україн-
ської та американської делегацій Прези-
денти України та США поспілкувалися 
у форматі віч-на-віч.

Володимир Зеленський зазначив, 
що візит Джозефа Байдена є надзвичай-
но важливим сигналом підтримки для 
України та українців.

«Дуже вам дякую, пане Президен-
те. Це значущий момент підтримки для 
України», – сказав він.

Глава Української держави наго-
лосив, що особисто Джозеф Байден та 
все американське суспільство із самого 
початку розв’язаної Росією повномасш-
табної війни були разом з Україною.

«Перший телефонний дзвінок із 
підтримкою України був із Білого дому. 
Дякую за ваше лідерство. Дякую також 
за двопартійну підтримку, за підтримку 
з боку Конгресу», – зауважив Володи-
мир Зеленський.

Президент України зазначив, що 
говоритиме з Президентом США про 
ситуацію на фронті, а також про укра-
їнський народ, який переживає сьогодні 
надзвичайно важкі часи.

«Що саме ми маємо зробити, щоб 
зупинити війну, щоб мати успіх у цій 
війні, зробити Україну ще сильнішою, 
та як перемогти цього року», – розповів 
він.

Зі свого боку Джозеф Байден від-
значив важливість своєї присутності 
сьогодні в Україні, яка демонструє під-
тримку з боку США незалежності, су-
веренітету й територіальної цілісності 
Української держави.

«Я думаю, що було б критично важ-
ливим не залишити жодного сумніву в 
тому, що США підтримують Україну в її 
війні проти жорстокої агресії», – зазна-
чив лідер Сполучених Штатів.

Президент США зауважив, що ра-
дий знову відвідати Київ.

«Багато що змінилося з часу остан-
ньої поїздки. Сталися жахливі речі, втор-
гнення, але водночас українці проявили 
себе так, як дуже мало народів прояв-
ляли себе будь-коли у своєму захисті. І 
вони допомогли нам осягнути значення 
демократії», – зазначив Джозеф Байден.

Він також переказав вітання від чле-
нів Конгресу. За словами Джозефа Ба-
йдена, на них справив сильне враження 
нещодавній виступ Володимира Зелен-
ського у Конгресі.

Президент США розповів про намір 
обговорити, як Сполучені Штати та со-
юзники можуть найефективніше допо-
могти Україні в боротьбі за свободу та 
незалежність. 
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ПРЕЗИДЕНТИ УКРАЇНИ ТА США

УКРАЇНСЬКИЙ «ПАСПОРТНИЙ 
СЕРВІС» СТАЄ ДОСТУПНИМ У 

ЩЕ ДВОХ КРАЇНАХ ЄС

стор.3 стор.4

«ШАХТАР» ВИГРАВ У «РЕННА»

стор.15стор.8-9

ПУБЛІЧНИЙ  ЗВІТ 
 ГОЛОВИ ДМС УКРАЇНИ

ВОЛОНТЕРСЬКА   
ДОПОМОГА  

ДЛЯ  ЗСУ



«СПІВЧУТТЯ»
Благодійний Фонд

«Серед головних завдань – довіра 
й повага. Щоб українські діти довіряли 
нашим поліцейським і самі хотіли става-
ти поліцейськими, нацгвардійцями, ря-
тувальниками, прикордонниками. Щоб 
наші громадяни поважали Міністерство 
внутрішніх справ. І щоб «Гвардія насту-
пу», яка зараз формується, стала міцним 
елементом наших сил оборони й безпе-
ки», – сказав Глава держави, вітаючи Іго-
ря Клименка з призначенням на посаду.

Володимир Зеленський зауважив, що 
перед Міністром внутрішніх справ Дени-
сом Монастирським, який загинув у авіа-
катастрофі цьогоріч у січні, було постав-
лено завдання вибудувати довіру й повагу 
до поліції та всіх працівників органів сис-
теми МВС, і Денис Монастирський впо-
рався з ним.

«Денис разом зі своїми колегами ро-
бив усе, щоб виконати це завдання. Я вва-
жаю, що йому вдалося. І я дякую 
всім, хто допомагав йому в цьо-
му», – сказав Президент.

Присутні вшанували хвили-
ною мовчання пам’ять Дениса 
Монастирського та керівництва 
Міністерства, службовців МВС, 
які загинули під час виконання 
обов’язків та захисту України.

Як зазначив Глава держави, 
сьогодні помітно зросла дові-
ра громадян до Нацполіції, На-
цгвардії, ДСНС, Державної при-
кордонної служби України, що 
входять до структури МВС.

«Зокрема, ми бачимо це під час фор-
мування нових бригад «Гвардії наступу». 
Повага до служби – це одна з важливих 
причин, чому люди справді йдуть на 
службу», – наголосив Володимир Зелен-
ський.

Президент висловив переконання, 
що Ігор Клименко на новій посаді також 
упорається із поставленими завданнями, 

адже він не лише відповідальний керів-
ник, а й добре знає всі аспекти й напрям-
ки роботи МВС.

«Я дякую вам за те, що служите на-
шій державі. Дякуємо вам за підтримку. 
За те, що ви з перших днів війни на війні. 
Це показовий приклад», – додав Володи-
мир Зеленський.

Ігор Клименко зі свого боку подяку-
вав за довіру й зазначив, що усвідомлює 
особисту відповідальність за збереження 

стабільності та керованості системи МВС 
у цей надскладний для нашої країни пе-
ріод повномасштабної війни.

«Ця війна позбавила людей найголов-
нішого – відчуття безпеки. І наша мета 
– повернути спокій і мир у кожну укра-
їнську домівку, повернути наших людей 
з-за кордону додому. Весь колектив МВС 
продовжує працювати, щоб ця мета стала 
реальністю. У нас справді багато робо-
ти», – сказав Міністр.

Першочерговим завданням він назвав 
також посилення бойових спроможнос-
тей Нацгвардії, Нацполіції та Державної 
прикордонної служби.

«Уже зараз формуємо «Гвардію на-
ступу» й маємо добровольців не просто 
набрати, а й за короткий строк якісно 
навчити. Сформувати справді бойові 
підрозділи, які зміцнять сили безпеки й 
оборони нашої держави», – розповів Ігор 
Клименко.

Не менш важливим, за його словами, 
є проведення стабілізаційних заходів, за-
безпечення правопорядку та відновлення 
діяльності органів системи МВС на деоку-
пованих територіях, а також розмінування.

Міністр наголосив на необхідності 
притягнення до відповідальності всіх, хто 
скоїв воєнні злочини, та колаборантів.

«Кожен воєнний злочин агресора має 
бути якісно задокументований. Не можна 

пропустити жодного колаборан-
та чи зрадника. Всі вони мають 
отримати справедливе покаран-
ня», – наголосив очільник МВС.

Також має бути принципо-
ва, жорстка й ефективна проти-
дія корупції, переконаний Ігор 
Клименко.

«Всі мають чітко усвідом-
лювати, що корупціонери – 
внутрішні вороги України. Ми 
боротимемося з корупцією як 
всередині системи МВС, так і 
в інших органах державної вла-

ди», – запевнив він.
Крім того, попри труднощі, Міністер-

ство внутрішніх справ продовжуватиме 
роботу в напрямку покращення системи 
надання сервісних послуг громадянам 
як в Україні, так і за її межами, і заходи 
з відновлення й укріплення державного 
кордону, додав очільник МВС.
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10 лютого у МВС України від-
булося вручення державних нагород 
військовослужбовцям Національної 
гвардії, Держприкордонслужби та 
працівникам Національної поліції за 
проявлену особисту мужність і відва-
гу, стійкість та рішучість під час ви-
конання завдань із забезпечення наці-
ональної безпеки і оборони, відсічі й 
стримування збройної агресії рф.

«Кожен ранок починаю з огляду 
ситуації на Луганському напрямі, з 
Кремінної та Бахмута. Я бачу і чую, 
як ви захищаєте державу й наші рубе-
жі. На жаль, там щодня гинуть та ді-
стають поранень наші захисники. Але 
ми не маємо права допустити, щоби ці 
втрати й поранення перетворилися на 
просто статистику, бо за кожною та-
кою історією – доля родини, доля вій-
ськовослужбовця. І з кожним воїном, 
працівником, який зазнав поранень, 

ми будемо спілкуватимемося, лікува-
ти і реабілітувати його. Наша головна 
мета – щоби кожен з них став у стрій», 
– так розпочав очільник МВС своє 
звернення до нагороджуваних. 

Ігор Клименко особливо подякував 
тим працівникам системи МВС, хто на-
разі воює. Тим, які не злякалися й зали-
шилися вірними Присязі до кінця. 

«Дякую вам за те, що ви зробили 
з 24 лютого минулого року. Маємо 
пам’ятати подвиг кожного нашого 
героя – військовослужбовця, поліцей-
ського. Тих, хто залишається у строю, 
попри все. Усім зичу міцного здо-
ров’я, відновити тим, хто його втра-
тив, і вірити в Перемогу. Повірте, вона 
буде дуже скоро. Важкими зусиллями, 
втратами, але ми її вирвемо заради 
майбутнього держави та наших ді-
тей», – наголосив Ігор Клименко.
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«МАЄМО ПАМ’ЯТАТИ 
ПОДВИГ КОЖНОГО НАШОГО 

ГЕРОЯ», – ІГОР КЛИМЕНКО

2 №(02) 248,
лютий 2023

У Міністерстві внутрішніх справ України

Президент України Володимир Зеленський представив новопризначеного 
Міністра внутрішніх справ Ігоря Клименка керівникам правоохоронних 
органів, служб і відомств системи МВС та його структурних підрозділів.

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:  
«СЕРЕД  ГОЛОВНИХ  ЗАВДАНЬ  НОВОГО 
ОЧІЛЬНИКА  МВС  –  ДОВІРА  І  ПОВАГА»

«СПІВЧУТТЯ»
Благодійний Фонд

МВС ПРЕДСТАВЛЯЄ ОНОВЛЕНИЙ СКЛАД КЕРІВНИЦТВА
Державним секретарем 
Міністерства внутрішніх справ 
України стала  
Ящук Інна Петрівна.  
Вона відповідає за організацію 
роботи апарату Міністерства, а 
також, серед іншого, координує 
роботу закладів освіти системи 
МВС і системи охорони здоров’я 
та реабілітації. 

Драп’ятий  
Богдан Євгенович  
відповідатиме  за взаємодію з 
Верховною Радою України та 
парламентськими комітетами і 
координуватиме роботу сервісних 
центрів МВС. Також на нього 
покладено організацію та контроль 
у питаннях гуманітарного 
розмінування.

Генерал поліції третього рангу 
Сергєєв  
Олексій Олексійович  
очолював Департамент 
організаційно-аналітичного 
забезпечення та оперативного 
реагування Національної 
поліції України, а відтепер 
відповідатиме, серед іншого, за 
стратегічне планування діяльності 
Міністерства та впровадження і 
реалізацію проєктів МВС. 

Генерал поліції  третього  рангу 
Тетеря  
Василь Михайлович  
до призначення заступником 
Міністра внутрішніх справ 
обіймав посаду заступника 
Голови Національної поліції. 
Напрямком його відповідальності 
будуть питання розвитку 
державної авіації, внутрішнього 
аудиту, матеріально-технічного 
забезпечення МВС. 
Полковник поліції   
Тимченко  
Леонід Леонідович  
очолював   Департамент 
інформаційно-аналітичної 
підтримки Національної 
поліції України. На новій 
посаді він відповідатиме за 
цифрову трансформацію та 
цифровізацію сервісів системи 
МВС, а також куруватиме роботу 
Науково-дослідного експертно-
криміналістичного центру.

19 лютого – День Державного Герба України

Майор поліції  
Павліченко Катерина
Володимирівна  
продовжить  роботу в сфері 
дотримання прав людини, 
гендерної рівності та протидії 
домашньому та гендерно 
зумовленому насильству, 
а також координуватиме 
міжнародну діяльність МВС, 
процес обміну та звільнення 
військовополонених.

Також Кабмін перепризначив  
двох заступників:

Серед призначених — троє нових заступників міністра:
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Бажаємо  Вам  міцного здоров’я,  миру, злагоди   та нових  
успіхів у вашій професійній діяльності!   Слава Україні!

Власкора газети «Міграція»
 Віктора  Гавриловича 

Заржицкого – 
 80-річчям

ДЕРЖАВНА  МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА  ТА РЕДАКЦІЯ  
ГАЗЕТИ «МІГРАЦІЯ» ВІТАЮТЬ  З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ

Державна міграційна служба України 
продовжує розширювати географію робо-
ти відокремлених підрозділів державного 
підприємства «Документ» за кордоном. 
Спільними зусиллями ДМС, МВС та 
МЗС відтепер українці можуть оформити 
паспортні документи не лише в Польщі, а 
й в Туреччині.

Задля зручності громадян України 
відсьогодні розпочато прийом заяв на 
оформлення документів у Стамбулі. У ту-
рецькому місті працюють два мобільних 
комплекси – спеціально облаштовані мі-
кроавтобуси білого кольору із символікою 
«Паспортний сервіс». Наразі можна запи-
сатися в електронну чергу, обрати для себе 
зручний день та час і особисто приїхати 
для подачі документів.

Зокрема, доступні такі послуги, як:
 оформлення ID-картки чи закордонно-

го паспорта (у тому числі замість втра-
ченого або викраденого);

 обмін ID-картки чи закордонного 
паспорта (у зв’язку з закінченням 

строку дії, зміною інформації, непри-
датністю до використання);

 обмін паспорта зразка 1994 року на 
ID-картку (за бажанням чи у разі не-
придатності);

 одночасне оформлення закордонного 
паспорта та ID-картки.
Обслуговування відвідувачів здійсню-

ється у мобільних комплексах «Паспорт-
ного сервісу» з понеділка по суботу включ-
но з 9:00 до 18:00 за адресою: Лондонське 
шосе Е-5, Карайолу, паркінг за ТЦ «Аеро-
порт» (Londra Asfaltı E-5 Karayolu Üzeri, 
Airport AVM, 34158 Bakırköy/İstanbul).

Зазначимо, що оплата послуг здійсню-
ється на місці за допомогою онлайн-серві-
су (оплата готівкою наразі відсутня). Для 
цього необхідно мати при собі смартфон та 
банківську картку або її реквізити.

ДМС і надалі продовжуватиме створю-
вати умови зручного оформлення паспорт-
них документів українцям по всьому світу.

Наближаймо перемогу разом!
dmsu.gov.ua

ДМС ПРОДОВЖУЄ РОЗШИРЮВАТИ МЕРЕЖУ: 
«ПАСПОРТНИЙ  СЕРВІС»  РОЗПОЧАВ 
ОФОРМЛЕННЯ  ДОКУМЕНТІВ  ДЛЯ 
УКРАЇНЦІВ  У  ТУРЕЧЧИНІ

Державна мі-
граційна служба 
нагадує, що у відо-
кремлених підроз-
ділах ДП «Доку-
мент» за кордоном 
доступна послуга 
оформлення пер-
шого паспорта гро-
мадянина у формі 
ID-картки по до-
сягненню 14-річ-
ного віку.

Для цього необхідно звернутися до 
одного з підрозділів у Варшаві, Кракові, 
Ґданську чи Вроцлаві з наступним паке-
том документів:

1. Свідоцтво про народження.
2. Паспорт громадянина України од-

ного або двох з батьків*.
3. Довідка про реєстрацію місця 

проживання (за наявності).
4. РНОКПП або повідомлення про 

відмову від його прийняття (за наявно-
сті)**.

ЗВЕРТАЄМО ОСОБЛИВУ УВА-
ГУ! Громадяни України, яким виповни-
лося 18 років і які не оформили паспорт 
громадянина України, можуть це зроби-
ти, якщо вони раніше оформили закор-
донний паспорт вищенаведених зразків.

ВАЖЛИВО: фотокартка в паспорті 
має бути нанесена цифровим способом, 
а не вклеєна.

Для зручності наших громадян при-

йом заяв на оформлення паспортних 
документів можливий як за попереднім 
записом, так і у порядку «живої черги».

Оплата (сервісні послуги підпри-
ємства) здійснюється безпосередньо на 
місці за допомогою сервісу онлайн-оп-
лати послуг. Для цього при собі необхід-
но мати смартфон та банківську картку 
або її реквізити (оплата готівкою наразі 
є недоступною).

Звертаємо увагу: ID-картка вперше з 
14 років виготовляється протягом 20 ро-
бочих днів.

Під час отримання готової ID-карт-
ки проводиться процедура верифікації, 
тому присутність особи, на ім’я якої 
було оформлено документ – обов’язкова.

У разі неотримання громадянином 
паспорта протягом трьох місяців з дня 
його надходження до центру «Паспорт-
ний сервіс» готовий документ поверта-
ється територіальному підрозділу ДМС 
для подальшого зберігання.

dmsu.gov.ua

УКРАЇНЦІ  З  14  РОКІВ  МОЖУТЬ  ВПЕРШЕ  
ОФОРМИТИ  ID-КАРТКУ  ЗА  КОРДОНОМ

* Довідка про реєстрацію особи громадянином України (якщо батьки / один із батьків заявника на момент його на-
родження були іноземцями чи особами без громадянства або у разі набуття особою громадянства на території України). У 
випадках, коли у заявника з поважних причин відсутня можливість подати зазначені документи, перевірка його належності 
до громадянства України здійснюється за обліками ДМС, інших державних та єдиних реєстрів, інформаційних баз, що пе-
ребувають у власності держави.

** Особа віком від 14 до 18 років, яка має зареєстроване місце проживання, під час оформлення паспорта може за 
бажанням подати запит на отримання РНОКПП з подальшим відображенням у паспорті.

Начальника УДМС України
в Херсонській області
Оксану Василівну 

Яковенко

Начальника УДМС України
в Запорізькій області

Олександра Леонідовича 
Харіну

Начальника УДМС України
в Херсонській області

Анатолія Адамовича 
Федорчука

Державна міграційна 
служба України продовжує 
активну міжнародну 
роботу і розширює 
географію функціонування 
відокремлених підрозділів ДП 
«Документ» за кордоном. 
Зокрема, завдяки плідній 
співпраці ДМС, МВС та МЗС 
відтепер українці можуть 
оформити паспортні 
документи не лише в Польщі 
та Туреччині, а ще у двох 
країнах Європейського Союзу 
– Словаччині та Чехії.
Наразі у тестовому режимі розпо-

чато прийом заяв на оформлення доку-
ментів громадян України у Братиславі 
та Празі. У столицях двох європейських 
країн працюють мобільно-технічні 
комплекси – спеціально облаштовані 
мікроавтобуси білого кольору із симво-
лікою «Паспортний сервіс».

Обслуговування 
громадян здійснюється 
з понеділка по суботу 
включно з 9:00 до 18:00 
у порядку електронної 
та «живої» черги.

У Братиславі мо-
більні комплекси зна-
ходяться за адресою: 
Mlynské nivy 5A, 821 
09 Bratislava (-1 поверх, 
територія автовокзалу).

У Празі – на май-
данчику за ТЦ Котва/
ОС Kotva за адресою: 
Náměstí Republiky 
656/8, 110 00, Staré 
Město, Praha 1.

Тут українці мо-
жуть отримати такі по-
слуги, як:
 о ф о рм л е н н я 
ID-картки чи закордон-
ного паспорта (у тому 
числі замість втрачено-

го або викраденого);
 обмін ID-картки чи закордонного 

паспорта (у зв’язку із закінченням 
строку дії, зміною інформації, не-
придатністю до використання);

 обмін паспорта зразка 1994 року на 
ID-картку (за бажанням чи у разі 
непридатності);

 одночасне оформлення закордон-
ного паспорта та ID-картки.

Крім того, уже з наступного тижня у 
вказаних містах стане доступною послу-
га обміну посвідчення водія.

Звертаємо увагу, що оплата послуг 
у мобільних комплексах здійснюється 
на місці за допомогою онлайн-сервісу 
(оплата готівкою відсутня). Для цього 
необхідно мати при собі смартфон та 
банківську картку або її реквізити.

Сьогодні закордонні відокремлені 
підрозділи ДП «Документ» вже доступ-
ні у містах Польщі (Варшава, Краків, 
Ґданськ, Вроцлав), Туреччини (Стам-
бул), Чехії (Прага) та Словаччини (Бра-
тислава).

dmsu.gov.ua

УКРАЇНСЬКИЙ «ПАСПОРТНИЙ СЕРВІС» 
СТАЄ ДОСТУПНИМ У ЩЕ ДВОХ КРАЇНАХ ЄС

20  лютого – День  пам’яті  Героїв  Небесної  Сотні



4 №(02) 248,
лютий 2023

У територіальних міграційних службах України
«СПІВЧУТТЯ»
Благодійний Фонд

В редакції газети «Міграція» 
відбулася зустріч Головного ре-
дактора І. Супруновського з Ге-
неральним директором ТЕК «Зек-
тер» С. Торшиним.

Під час зустрічі С. Торшин 
розповів про благодійну акцію, 
яку провела компанія «Зектер» 
для збирання коштів на придбан-
ня 5 БПЛА «Відсіч».

Загалом було зібрано 1500 000 
грн, придбано БПЛА «Відсіч» і 
передано ЗСУ.

І. Супруновський наголосив, 
що газета і надалі надаватиме ін-
формаційну підтримку волонтер-
ській діяльності колектива «Зек-
тер». Потім Головний редактор 
вручив С. Торшину посвідчення 
волонтера БФ «Співчуття», і пе-
редав аналогічне посвідчення  
А. Торшину, заступнику гендирек-
тора компанії «Зектер».

У РЕДАКЦІЇ ГАЗЕТИ

Біля 50 тис. закордонних паспортів 
та понад 25 тис. ID-карток було оформ-
лено торік на Чернігівщині. Попри всі 
складнощі, 2022-й став роком змін для 
Державної міграційної служби. До їх 
послуг додалось пересилання та отри-
мання закордонних паспортів за місцем 
перебування, оформлення паспортних 
документів поза межами нашої держа-
ви. Про роботу Управління за минулий 
рік прозвітувала начальниця Державної 
міграційної служби України в Чернігів-
ській області.

«Спочатку була можливість переси-
лання паспортних документів по терито-
рії нашої держави, території України. На 
сьогоднішній день ми маємо змогу пере-
силання таких паспортних документів за 
кордон», – розповіла начальниця УДМС 
у Чернігівській області Ксенія Лук’янець.

За ініціативи ДМС України у мину-
лому році Кабінетом Міністрів України 
було прийнято 25 постанов, що ввели 
нові правила надання адміністративних 
послуг громадянам. Зокрема, серед но-
вовведень – послуга одночасного оформ-

лення ID-карток та закордонних паспор-
тів. Також віднедавна за допомогою 
державного підприємства «Документ» 
українці можуть отримати паспортні 
документи у Польщі та Туреччині, що, 
за словами Ксенії Лук’янець, має неаби-
який попит.

«Нові умови нашого життя та робо-
ти, звичайно, визначають нові вимоги 
і правила нашого робочого середови-
ща. Дуже багато громадян знаходяться 
за кордоном або в інших областях, які, 
на їх думку, є більш безпечними. Тому 
з’явилася послуга пересилання та отри-
мання закордонних паспортів за місцем 
перебування громадян. Виникнення но-
вих умов соціальних відносин, з якими 
зіткнулися Україна, зумовило оформ-
лення посвідчення на повернення для 
громадян, які були насильно вивезені з 
території України під час агресії з боку 
сусідньої держави», – зазначила Ксенія 
Лук’янець.

Внаслідок російської військової 
агресії було зруйновано та пошкоджено 
декілька підрозділів міграційної служби 

На Чернігівщині торік було 
оформлено понад 75 тис. 
паспортних документів

Нещодавно одна з територіаль-
них громад Ковельського району 
Волинської області звернулася до мі-
граційної служби Волині з приводу 
оформлення документів для виїзду 
за кордон групі дітей військовослуж-
бовців та волонтерів з метою їх оздо-
ровлення у Республіці Польща.

Працівники Ковельського відді-
лу оперативно прийняли всі необхід-
ні документи у заявників і невдовзі 
майбутні маленькі мандрівники всі 
разом отримали бажані документи, 
виготовлені у терміновому режимі.

Паспорти громадянина України 
для виїзду за кордон дітям вручив 
начальник Ковельського районного 

відділу Микола Дубій, який наголо-
сив, що закордонними паспортами 
вони матимуть змогу користуватися 
4 роки, а після оформлення докумен-
та для виїзду за кордон у 16 років – 
протягом 10 років.

Принагідно нагадуємо, що 
паспорт громадянина України для 
виїзду за кордон оформлюється ді-
тям від народження.

Додамо, вартість документа для 
виїзду за кордон в регламентному 
режимі (20 робочих днів) становить 
856 гривень, в терміновому (10 робо-
чих днів) – 1496 гривень.

Управління ДМС  
у Волинській області

НА ВОЛИНІ ВИГОТОВИЛИ 
ЗАКОРДОННІ ПАСПОРТИ ГРУПІ ДІТЕЙ 

ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ТА ВОЛОНТЕРІВ

на території області, та, попри це, жоден 
виготовлений паспортний документ не 
було втрачено, адже спеціалісти не зупи-
няли свою роботу.

«За цей період, березень та квітень, 
було надано досить велику кількість ад-
міністративних послуг для тих умов ро-
боти, які на той момент були. Майже по 
тисячі. На сьогоднішній день всі необ-
хідні документи, що мають персональ-
ні дані, збережено, і в тому числі спе-
ціальні бланки, документи, паспортні 

документи», – підкреслила начальниця 
УДМС у Чернігівській області.

За останні півроку вдалося віднови-
ти роботу Носівського, Новгород-Сівер-
ського, Коропського та Борзнянського 
територіальних підрозділів. І на сьогод-
ні половина відділень міграційної служ-
би вже працюють. Надалі ж планується 
відновлення діяльності всіх підрозділів 
області.

Управління ДМС  
у Чернігівській області

ВОЛОНТЕРСЬКА 
ДОПОМОГА  

ДЛЯ ЗСУ
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Команда міграційної служби України 
щодня докладає максимальних зусиль для 
адаптації діяльності до умов воєнного стану, 
щоб кожен громадянин міг вчасно оформити 
та отримати життєво необхідні документи.

Нині можливість здійснення відеоконфе-
ренцзв’язку для встановлення особи значно 
спростила оформлення паспортних докумен-
тів в Україні. Так, співробітники Дарницько-
го відділу ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській 
області змогли провести таку процедуру для 
25-річної дівчини з Криму. Коли їй було 15 
років, російські загарбники окупували пів-
острів. Тоді її батьки разом з дітьми виріши-
ли залишитися вдома – на рідній землі.

Зараз, маючи на руках лише свідоцтво 
про народження, українці для отримання 
ID-картки потрібно було пройти процедуру 
встановлення особи із залученням родичів, 
сусідів тощо. Оскільки батьки дівчини че-
рез хворобу та матеріальні труднощі не мали 
можливості виїхати на материкову Україну 
для підтвердження особистості своєї донь-
ки, саме за допомогою відеозв’язку і вда-

лося встановити особу юної кримчанки та 
оформити їй довгоочікуваний український 
паспорт.

ДМС принагідно нагадує, що кожен 
українець, який досяг 14-річного віку, зо-
бов’язаний отримати паспорт громадянина 
України. Як це зробити – ви можете дізнатися 
на вебсайті: dmsu.gov.ua.

Центральне міжрегіональне  
управління ДМС у м. Києві  

та Київській області

З метою отримання паспорта грома-
дянина України у вигляді ID-картки до 
Тетіївського відділу ЦМУ ДМС у м. Ки-
єві та Київській області завітав чемпіон 
світу з веслування на каное Олександр 
Руденко.

Спортсмен родом з Тетіївщини 2004 
року народження – володар золотої меда-
лі, яку виборов 2022 року на змаганнях 
серед юніорів та молоді у складі збірної 
України в місті Сегед, що в Угорщині.

Працівники відділу побажали юно-
му даруванню міцного здоров’я, при-
множення успіхів у спорті, зокрема на 
майбутньому чемпіонаті світу. Адже це 
продемонструє силу волі та міць не лише 
наших спортсменів, а й усього україн-
ського народу.

Принагідно інформуємо, що для 
оформлення паспорта громадянина Укра-
їни необхідно подати ряд документів. Із 
цим переліком можна ознайомитися за 
посиланням: https://dmsu.gov.ua.

НА КИЇВЩИНІ 
ЗАДОКУМЕНТУВАЛИ 
СПОРТСМЕНА – 
ГОРДІСТЬ  УКРАЇНИ

У КИЄВІ КРИМЧАНКА ОФОРМЛЮЄ  ID-КАРТКУ ПІСЛЯ 
ВСТАНОВЛЕННЯ  ЇЇ ОСОБИ ПО ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ

РОБОЧА  НАРАДА  З  СУДДЯМИ
14 лютого 2023 року в Приморському районному суді міста Одеси відбулась 

робоча нарада, в якій взяло участь керівництво Головного управління ДМС Укра-
їни в Одеській області та судді Приморського районного суду м. Одеси.

Учасники наради обговорили проблемні питання, які виникають під час про-
цедури примусового повернення й видворення іноземців та осіб без громадян-
ства. У ході спілкування сторони досягли домовленостей щодо організації робо-
чих процесів.

Головне управління ДМС в Одеській області

В Управлінні ДМС у Кіровоград-
ській області відбулась відеонарада зі 
структурними та територіальними під-
розділами. В онлайнформаті обговорили 
результати 2022 року та намітили пріо-
ритетні напрямки роботи на цей рік.

На початку наради начальник УДМС 
Володимир Гончаренко окреслив прі-
оритетні напрямки роботи Державної 
міграційної служби та Управління, зо-
крема на 2023 рік. Що стосується під-
ведення підсумків, то минулий рік вия-
вився нелегким та приніс нові серйозні 
виклики у сфері надання адміністратив-
них послуг, з якими впорались підроз-
діли Управління. Торік було оформлено 
понад 36 200 паспортів громадянина 
України у формі картки та понад 65 600 
закордонних паспортів, що вдвічі біль-
ше, аніж за попередній рік.

На сьогодні залишаються актуаль-
ними питання постійного покращення 

якості послуг. Одним із напрямків є на-
лагодження взаємодії УДМС та територі-
альних громад щодо надання останніми 
пільг відповідним категоріям громадян, 
у тому числі і внутрішньо переміщеним 
особам.  

Учасники відеонаради обговорили 
активізацію роботи територіальних під-
розділів для організації протидії невре-
гульованій міграції, проблемні питання 
під час оформлення дозволів на іммігра-
цію та продовження терміну перебуван-
ня іноземцям.

Також було розглянуто подання де-
кларацій особами, уповноваженими на 
виконання функцій держави або місце-
вого самоврядування за 2021-2022 роки 
під час дії воєнного стану. Протидія ко-
рупції повсякчас є пріоритетним питан-
ням у діяльності УДМС в області.

Управління ДМС  
у Кіровоградській області

У КРОПИВНИЦЬКОМУ ПІДСУМУВАЛИ 
РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ ЗА 2022 РІК ТА 
НАМІТИЛИ ПРІОРИТЕТИ НА 2023-й

Співробітники Дарницького відділу 
ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській облас-
ті успішно пройшли онлайн-курс на тему: 
«Правила поводження з вибухонебезпеч-
ними предметами» та вже наступного дня 
отримали сертифікати. Курс розробленої 
у межах програм «Дивись під ноги!» та 
«Спільнодія», які реалізує Фонд Схід-
на Європа разом з Державною службою 
України з надзвичайних ситуацій коштом 
Європейського Союзу та DanChurchAid.

На жаль, зараз в Україні немає абсо-
лютно безпечних територій. Про потен-
ційне забруднення вибухонебезпечними 
предметами біля третини території країни, 
розмінування якої може зайняти понад 
десять років, уже повідомляли офіційні 
джерела.

Отож після проходження курсу спів-
робітники відділу зрозуміли, що його 
варто переглянути усім, хто усвідомлює 
загрозу від вибухонебезпечних предметів 
та хоче убезпечити себе та своїх близьких. 

Ця інформація буде корисною для кожної 
людини, яка проживає на території Украї-
ни, а особливо для тих, хто планує поїздку 
або повернення на деокуповану територію.

На лекціях слухачі дізналися, як без-
печно повернутися у звільнений населе-
ний пункт; де шукати інформацію про роз-
мінування території; як спланувати шлях 
та перевірити свою оселю, господарство 
на наявність вибухонебезпечних предме-
тів. Слухачам тепер відомо, як правильно 
говорити з дітьми різного віку про такі 
предмети та правила поведінки з ними.

Працівники відділу – внутрішньо пе-
реміщені особи – після проходження кур-
су вирішили не поспішати з поверненням 
додому, а дочекатися офіційного дозволу 
місцевої військової адміністрації.

Дякуємо Олегу Михайлюті та колегам 
з ДСНС України за такий корисний на-
вчальний матеріал, що допоможе зберегти 
життя та здоров’я людей. Разом до Пере-
моги!

У КИЄВІ ОВОЛОДІВАЛИ НАВИКАМИ УНИКНЕННЯ 
ЗАГРОЗ ВІД ВИБУХОНЕБЕЗПЕЧНИХ ПРЕДМЕТІВ
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13 лютого 2022 року у рамках «круг-
лого столу» пройшла зустріч представни-
ків правоохоронних органів Вінницької 
області.

На заході був присутній Віталій Ма-
зур – начальник відділу організації за-
побігання нелегальної міграції, реадмісії 
та видворення УДМС, який представляє 
міграційну службу Вінниччини у цьому 
напрямку роботи.

Обговорювали проблемні питання, 
що можуть виникати при затриманні осо-

би з порушенням норм національного 
законодавства та прав людини. Наслідки 
таких порушень та міжвідомча взаємодія 
для вирішення складних випадків – го-
ловна мета заходу.

Узгоджена робота у цьому напрямку 
між усіма уповноваженими суб’єктами 
– це запобігання порушенням законодав-
ства у будь-яких проявах.

Працюймо далі, вірмо в Перемогу!
Управління ДМС  

у Вінницькій області

ОБ’ЄДНАВШИ ЗУСИЛЛЯ, МОЖНА 
ЗАПОБІГТИ ПОРУШЕННЯМ 

ЗАКОНОДАВСТВА У БУДЬ-ЯКИХ ПРОЯВАХ

В Управлінні ДМС проведено міжві-
домчу нараду з керівництвом та працівни-
ками міграційної поліції ГУ НП в Жито-
мирській області.

Учасниками засідання було проана-
лізовано попередні результати спільної 
роботи та обговорено низку питань щодо 
подальшої реалізації службової діяльності 
з протидії нелегальній міграції, виконання 
поставлених завдань щодо виявлення по-
рушників міграційного законодавства та 
притягнення їх до відповідальності відпо-
відно до вимог законодавства.

Зазначимо, що протягом 2022 року за 
позовами УДМС у Житомирській області 
судами Житомирської області прийнято 
11 рішень про примусове видворення іно-
земців, які порушили міграційне законо-
давство, до країни походження або третьої 
країни (Республіка Молдова – 3, Грузія – 2, 
Туреччина – 1, російська федерація – 4, Ре-
спубліка Азербайджан – 1). У тому числі 

рішення про примусове видворення су-
дами прийнято відносно 5 іноземців, які 
звільнились після відбуття строку пока-
рання з місць позбавлення волі, і не мали 
законних підстав перебування на території 
України. Працівники УДМС у Житомир-
ській області спільно з працівниками ВМП 
ГУ НП в Житомирській області виконали 
9 таких рішень суду: іноземців примусово 
видворено через ПП «Могилів-Поділь-
ський – Отач».

Під час наради окреслено головні 
завдання та план реалізації дієвих заходів 
щодо посилення та активізації службової 
діяльності у напрямку протидії нелегаль-
ній міграції.

Управління ДМС  
у Житомирській області

В УПРАВЛІННІ ДМС  
У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ 
ПРОВЕДЕНО МІЖВІДОМЧУ 
НАРАДУ З ПИТАНЬ ПРОТИДІЇ 
НЕЛЕГАЛЬНІЙ МІГРАЦІЇ

УДМС у Житомирській області про-
довжує створювати безбар’єрне середо-
вище для всіх груп населення, забезпечує 
кожній людині рівні можливості для отри-
мання послуг.

До Бердичівського відділу УДМС за-
вітали вихованці Бердичівської спеціаль-
ної школи, які мали можливість отримати 
послугу з оформлення першого паспорта 
громадянина України.

Міграційна служба Житомирської об-
ласті застосовує індивідуальний підхід для 
кожного, хто звертається до підрозділів та 
потребує окремої уваги під час візиту.

Дякуємо за співпрацю адміністрації 
школи, яка допомогла працівникам УДМС 
надати послугу з оформлення паспорта 
особам з інвалідністю.

Управління ДМС 
у Житомирській області

НА БЕРДИЧІВЩИНІ ЗАДОКУМЕНТУВАЛИ 
ВИХОВАНЦІВ СПЕЦІАЛЬНОЇ ШКОЛИ У Бродівський відділ завітала бага-

тодітна сім’я із тринадцятьма дітьми, з 
яких дев’ятеро – прийомні. Сімом із них 
виготовили паспорти громадянина Укра-
їни для виїзду за кордон. 

Під час прийому малечі працівники 
дізналися про те, що для них було ство-
рено спеціальний дитячий будинок сі-
мейного типу, де вони проживають вже 
10 років.

Тож зовсім скоро діти отримають 
закордонний паспорт, із яким планують 

подорожувати світом всією великою та 
дружньою сім’єю і пізнавати нові тра-
диції, втім не забуваючи про українські. 
Вони розповідатимуть іноземцям про 
нашу культуру. 

Додамо, що вартість паспорта гро-
мадянина України для виїзду за кордон 
в регламентному режимі (20 робочих 
днів) складає 856 грн, а в терміновому 
(10 робочих днів) – 1496 грн.

Головне управління ДМС  
у Львівській області

Міжнародна організація з міграції 
є нашим надійним та добрим другом. 
Партнерство з ними допомогло врятува-
ти не одне життя громадян, які постраж-
дали внаслідок війни.

Левова частка відвідувачів мігра-
ційної служби Львівської області – це 
внутрішньо переміщені особи, а також 
особи з інвалідністю, військовослуж-
бовці, діти, іноземці та біженці. Задля 
допомоги таким громадянам керівниц-
тво установи обмінялося інформацією з 
МОМ щодо каналів комунікації та звер-
нень осіб, які через війну потребують 
моральної та матеріальної підтримки.

Однак пріоритетним залишаєть-
ся співпраця в межах документування, 
допомога в ідентифікації та питання 
реадмісії іноземців і шукачів захисту в 
Україні. 

Окремо йшлося про потребу мі-
граційної служби в модернізації інфор-
маційно-телекомунікаційних систем 
управління міграційними процесами.

Варто додати, що діяльність МОМ 
спрямована на забезпечення врегульова-
ного та гуманного управління міграцією, 
міжнародного партнерства у вирішенні 
міграційних питань, допомогу в пошу-
ку практичних рішень міграційних про-
блем, а також на надання гуманітарної 
підтримки мігрантам, які її потребують, 
включно з біженцями та внутрішньо пе-
реміщеними особами.

Консультацію у представників МОМ 
можна отримати за номером «гарячої лі-
нії»: 0800 215 015.

Головне управління ДМС  
у Львівській області

ПІДТРИМКА ВПО, ІНОЗЕМЦІВ І БІЖЕНЦІВ: 
КЕРІВНИЦТВО  МІГРАЦІЙНОЇ  СЛУЖБИ  ЛЬВІВЩИНИ  

ТА  ПРЕДСТАВНИКИ  МІЖНАРОДНОЇ  ОРГАНІЗАЦІЇ  
З  МІГРАЦІЇ  ДОМОВИЛИСЯ  ПРО  СПІВПРАЦЮ

ЗАКОРДОННІ  ПАСПОРТИ  
ДЛЯ  БАГАТОДІТНОЇ  СІМ’Ї
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Єдина інформаційно-аналітична си-
стема управління міграційними процесами 
(ЄІАС УМП) містить в своєму функціона-
лі «Незаконні мігранти» підсистеми «Ад-
міністративні правопорушення» і «Облік 
іноземців та біженців». Про особливості 
користування цією базою даних працівни-
кам УДМС у Чернівецькій області під час 
дистанційного навчання розповів голов-
ний спеціаліст відділу організації органі-
зації запобігання неврегульованій  мігра-
ції, реадмісії та видворення Назар Цінько.

Працівники територіальних підроз-

ділів, відповідальні за протидію невре-
гульованій міграції, вивчали, зокрема, 
особливості складання протоколів про 
адміністративні правопорушення за ст.ст. 
203, 204, 205 та 206 КУпАП, порядок при-
йняття рішень про примусове повернення/
видворення, заборону в’їзду в країну на 
визначений термін. Також учасники нав-
чання мали можливість обговорити про-
блемні питання та найпоширеніші помил-
ки, що виникають під час документування 
порушень міграційного законодавства.

Управління ДМС  
у Чернівецькій області

Мешканці Чернівецької області пам’я-
тають чимало сімейних історій та переказів, 
коли у червні 1940 року після приєднання 
нашого краю до Української РСР чимало 
місцевих родин вимушено опинялися по 
різні боки кордонів. Найбільш активні та 
свідомі буковинці тікали від більшовиків 
світ за очі, пречудово розуміючи, чим їм 
особисто, їхнім родинам та родинним стат-
кам може загрожувати «найсправедливіша 
в світі», «народна» влада. Тож для багатьох 
мешканців нашої області є доволі типовою 
ситуація, коли частина рідні проживає в су-
сідній Румунії, далекій Канаді та по всьому 
світові…

Вочевидь подібна історія трапилася і з 
родиною 96-річної мешканки румуномов-
ного села Йорданешти Валерією Іллівною 
Вакар. Жінка працювала в місцевому кол-
госпі, виховала 4 дітей та 11 внуків, пиша-

ється 9-ма правнуками. Однак в Румунії 
проживає її рідна сестра, ще одна родичка 
там похована. Оскільки за кордоном мешка-
ють її правнуки, Валерія Іллівна мріє наві-
датися до своєї рідні.

Саме з цієї причини вона звернулася до 
Глибоцького відділу УДМС у Чернівецькій 
області для оформлення паспорта громадя-
нина України для виїзду за кордон з безкон-
тактним електронним носієм. Працівники 
Глибоцького відділу УДМС у Чернівецькій 
області надали жінці потрібну адміністра-
тивну послугу та запросили відвідати під-
розділ для отримання готового паспортного 
документа вже за кілька тижнів.

Нагадаємо, що терміни виготовлення 
паспорта громадянина України для виїзду 
за кордон в умовах воєнного стану можуть 
складати від двох тижнів до одного міся-
ця в терміновому режимі та від півтора до 
двох місяців – в звичайному. Вартість такої 
адміністративної послуги складає 1496 та  
856 грн, відповідно.

Після завершення усіх необхідних про-
цедур та часу очікування готового паспорт-
ного документа пані Валерія вирушить 
на зустріч зі своєю закордонною ріднею. 
Тішимося, що міграційна служба змогла 
бути корисною в цій історії возз’єднання з 
родиною довжиною у кілька десятків років 
життя…

Управління ДМС  
у Чернівецькій області

У ЧЕРНІВЦЯХ НАВЧАЛИСЯ СКЛАДАТИ 
АДМІНПРОТОКОЛИ ПРО ПОРУШЕННЯ 

МІГРАЦІЙНОГО ЗАКОНОДАВСТВА

Мешканець Заставнівського району, 
25-річний Михайло, пройшов жахіття по-
лону й саме там втратив свій паспорт гро-
мадянина України. Після звільнення він 
повернувся додому на реабілітацію й відві-
дав місцевий підрозділ міграційної служби 
для оформлення нового паспортного доку-
мента.

Працівники підрозділу зробили все 
можливе, щоби вчасно надати мужньому 
захиснику якісну адміністративну послугу. 
Тож вже за кілька тижнів чоловік отримав 
готовий паспорт у вигляді ID-картки.

Міграційники розповіли, що якщо 
паспорт раптом потрапить до рук ворогів, 
ніхто не зможе ним скористатися від імені 
його власника – надто високий рівень за-
хисту у таких документів сучасного зразка. 
ID-картка має чимало інших переваг – від 
можливості за допомогою кваліфікованого 
електронного підпису отримувати доступ 
до електронних сервісів, державних та 

батьківських послуг до безперешкодного 
перетину кордону Грузії та Туреччини.

Щиро дякуємо нашому відважному 
воїну за його звитягу та відданість батьків-
щині й бажаємо чимшвидше повернутися 
до мирного життя.

Вірмо в ЗСУ! Україна переможе!
Управління ДМС  

у Чернівецькій області

У ЗАСТАВНІ ОФОРМИЛИ ID-КАРТКУ 
ВОЯКУ, ЯКИЙ БУВ У ПОЛОНІ

У ГЛИБОЦІ ОФОРМИЛИ ЗАКОРДОННИЙ ПАСПОРТ 
96-РІЧНІЙ МЕШКАНЦІ СЕЛА ЙОРДАНЕШТИ

Уміти розпізнавати інформацію, 
аналізувати джерела і мотиви, приймати 
зважені рішення навчалися працівники 
УДМС у Черкаській області під час вебі-
нару на тему «Критичне мислення в су-
часному світі». Організувала та провела 
онлайнзустріч завідувач сектору управ-
ління персоналом та внутрішній тренер 
Наталія Озеран.

Під час вебінару було розглянуто по-
няття «критичне мислення», його роль у 
сучасному світі, сім основних принци-
пів критичного мислення, відмінності 
від інстинктивного, як розвинути та ви-
користовувати критичне мислення, як 
управляти емоціями тощо.

Нині цінується вміння професійного 
пошуку необхідної інформації, здатність 
її проаналізувати, оцінити та застосува-

ти. А в умовах війни критичне мислення 
набуло неабиякого практичного значен-
ня, щоб відрізняти правдиву інформацію 
від фейків та протистояти токсичному 
контенту. 

Необхідно споживати інформацію з 
офіційних джерел та видань, які дотри-
муються професійних стандартів, роз-
різняти факти і судження, бути уважним 
до деталей, тобто бути інформаційно 
грамотними.

Наталія Озеран зазначила, що кри-
тичне мислення – це навичка, яку кожен 
може опанувати та розвивати. Критичне 
мислення допомагає осмислити і зрозу-
міти інформацію, а як наслідок – при-
йняти ефективне рішення. 

Управління ДМС  
у Черкаській області

МІГРАЦІЙНИКИ 
ЧЕРКАЩИНИ 
ЗАКРІПЛЮВАЛИ 
СВОЇ ЗНАННЯ 
СТОСОВНО 
КРИТИЧНОГО 
МИСЛЕННЯ

Нещодавно, завдяки працівникам 
Збаразького відділу УДМС у Тернопіль-
ській області, свій перший паспорт гро-
мадянина України у 61 рік отримала пані 
Ірина, яка через певні життєві обставини 
не могла вчасно оформити документ.

Працівники міграційної служби 
здійснили заходи, передбачені чинним 
законодавством щодо ідентифікації 

особи та перевірки належності до гро-
мадянства України. Лише за рішенням 
суду та результатами проведених переві-
рок було прийнято заяву на оформлення 
паспорта громадянина України.

Відтепер для пані Ірини відкрива-
ється безліч перспектив. Тож, побажає-
мо нехай її плани втілюються у життя.

Управління ДМС  
у Тернопільській області

ПЕРШИЙ ПАСПОРТ 
ГРОМАДЯНИНА УКРАЇНИ У 61 РІК

Під час робочої зустрічі началь-
ник Управління Державної міграцій-
ної служби у Кіровоградській області 
Володимир Гончаренко та начальник 
Філії Державної установи «Центр 
пробації» в області Владислав Музика 
підписали Меморандум про співробіт-
ництво.

Комунікація між відомствами буде 
спрямована на контроль за законністю 
перебування іноземних громадян в 

Україні після їх звільнення від проба-
ційного нагляду.

Орган пробації надаватиме відомо-
сті щодо термінів відбування покаран-
ня іноземцями, яке призначене судом 
без позбавлення волі. Міграційники у 
подальшому прийматимуть рішення 
щодо законності перебування інозем-
них громадян на території України.

Управління ДМС  
у Кіровоградській області

УКЛАДЕНО  МЕМОРАНДУМ  ПРО 
СПІВПРАЦЮ  З  ОРГАНОМ  ПРОБАЦІЇ
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У Державній міграційній службі України

ПРЕЗЕНТАЦІЯ  ПУБЛІЧНОГО  ЗВІТУ  ГОЛОВИ ДЕРЖАВНОЇ  МІГРАЦІЙНОЇ   
СЛУЖБИ  УКРАЇНИ  ЗА  РЕЗУЛЬТАТАМИ  РОБОТИ  У  2022  РОЦІ
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Чоловік уклав шлюб із громадянкою 
України, проте оскільки не знав міграцій-
ного законодавства, то не звернувся у мі-
граційну службу для оформлення посвідки 
на проживання. Це, у свою чергу, спричи-
нило незаконність його перебування на те-
риторії України з листопада 2020 року.

На порушника складено адміністра-
тивний протокол та накладено штраф у 
розмірі 5 100 грн, а також прийнято рішен-
ня про примусове повернення. 

Громадянин іноземної держави пови-
нен виїхати за межі України у встановлений 
працівниками міграційної служби термін.

Головне управління ДМС  
у Львівській області

Прийнято рішення 
про примусове 
повернення 
молдаванина, 
якого виявили 
правоохоронці 
та працівники 
Червоноградського 
відділу ДМС

У Жовківському 
відділі продовжують 
оформляти документи 
українцям, які 
вимушено покинули 
домівки через 
російську агресію

Юна патріотка Катерина Зеленська 
звернулася у підрозділ міграційної служ-
би Львівської області, щоб змінити реє-
страцію місця проживання та оформити 
ID-картку.

Так склалася доля, що у березні 2022 
року дівчина разом із мамою, бабусею та 
дідусем змушена була переїхати з рідного 
Бахмутського району через російських за-
гарбників. Зараз родина проживає у місті 
Жовква. 

Катерина також розповіла, що не є ро-
дичкою нашого Президента, але дуже ним 
гордиться, як і кожен українець! 

Дівчина вірить в ЗСУ та сподівається 
на якнайшвидшу перемогу України!

Головне управління ДМС  
у Львівській області

2 лютого 2023 року 
головний спеціаліст зі 
зв’язків з громадськістю та 
ЗМІ УДМС України в Ми-
колаївській області Олена 
Асєєва взяла участь у засі-
данні координаційної ради 
з питань сім’ї і жінок при 
облдержадміністрації.

Під час заходу обго-
ворювали питання реалі-
зації Державної стратегії 
забезпечення рівних прав 
та можливостей жінок та 
чоловіків на період до 2030 
року на 2022-2024 роки в Миколаївській 
області, координацію роботи з питань на-
дання допомоги особам, постраждалим від 
домашнього або сексуального насильства, 
вчиненого представниками держави-агре-
сора.

Також значну увагу було приділено 
процедурі виявлення осіб, які утримува-
лись або перебували в полоні та можуть 
бути визнані постраждалими від торгівлі 
людьми.

Кожен має право на допомогу, тому 
наша держава безплатно й конфіденційно 
надає правову, психологічну, соціальну та 
матеріальну допомогу, а також допомогу 
у відновленні документів, сприяння у пра-
цевлаштуванні, медичне обстеження та лі-
кування.

Під час проведення заходу лунало бага-
то цікавих питань та було обговорено бага-
то пропозицій для вдосконалення роботи з 
цього напрямку, а саме – частіше проводити 
робочі зустрічі, круглі столи, тренінги з ме-
тою забезпечення всебічної обізнаності гро-
мадян про наслідки, які можуть призвести 
до того, що людина постраждала від домаш-

нього або сексуального насильства, вчинено-
го представниками держави-агресора.

Друзі! Якщо ви або ваші знайомі по-
требують допомоги чи постраждали від 
насилля – зазнали побиття, сексуального 
насильства, знущання або психологічного 
тиску, стали жертвами обману, шантажу, 
погроз та залякування, потрапили в борго-
ву кабалу або відчули на собі будь-який за-
сіб впливу, пов’язаний з матеріальною або 
іншою залежністю чи уразливим станом, 
якщо у вас відібрали паспорт, особисті 
документи, силою примушували працюва-
ти, не відпускали до дому чи обмежували 
пересування, вам погрожували чи заляку-
вали, не виплатили обіцяних грошей, то, 
будь ласка, не зволікайте та звертайтесь за 
допомогою на національну «гарячу лінію» 
з протидії торгівлі людьми безоплатно зі 
стаціонарних телефонів за номером 0 800 
505 501 або також безоплатно з мобільних 
телефонів за номером 527.

Звертайтесь і вам обов’язково допомо-
жуть!

Управління ДМС  
у Миколаївській області

У МИКОЛАЄВІ ОБГОВОРЮВАЛИ ПИТАННЯ 
НАДАННЯ ДОПОМОГИ ОСОБАМ, 

ПОСТРАЖДАЛИМ ВІД ДОМАШНЬОГО  
АБО СЕКСУАЛЬНОГО НАСИЛЬСТВА

В Управлінні ДМС у Рівненській об-
ласті вихованці навчально-реабілітаційно-
го центру «Особлива дитина» оформляли 
свої перші «дорослі документи» ‒ паспор-
ти громадянина України.

Близько десятка учнів навчально-реа-
білітаційного центру разом з батьками за-
вітали в міграційну службу для оформлен-
ня ID-картки, серед них Валерій Михайлов 
разом з 14-річний сином Борисом. «Нам за-
пропонували, щоб без черг. Виділять цілий 
день на нас, на фотографії, бо ви знаєте, як 
зараз важко з такою дитиною достукатися в 
якусь установу ‒ скрізь черги, запис. А так 
цілий день виділений на таких діток ‒ це 
дуже добре. Реабілітація ‒ це постійне зби-
рання документів; басейн, коні ‒ постійно 

треба отримувати документи. І це іденти-
фікаційний код та паспорт. Він був непо-
внолітній, то було свідоцтво про народжен-
ня, а тепер вже паспорт», ‒ говорить батько 
Бориса. Діти протягом 10 днів отримають 
свій перший паспорт.

Нагадуємо, що кожен українець, який 
досяг 14-річного віку, зобов’язаний от-
римати паспорт громадянина України. 
Як це зробити ‒ ви можете дізнатися за 
посиланням: https://dmsu.gov.ua/poslugi/
pasport-gromadyanina-ukrajni/id-vidacha-
pasporta-gromadyanina-ukrajni-u-formi-
kartki-po-dosyagnennyu-14-richnogo-viku-
vpershe.html.

Управління ДМС  
у Рівненській області

БЕЗ  ЧЕРГ  ТА  ОЧІКУВАНЬ.  
У РІВНЕНСЬКОМУ УДМС ДОКУМЕНТУВАЛИ 

ВИХОВАНЦІВ «ОСОБЛИВОЇ ДИТИНИ»

На сьогодні в Україні актуальним за-
лишається питання вдосконалення роботи 
державного апарату, підвищення результа-
тивності та ефективності його діяльності 
в цілому і кожного державного службовця 
зокрема.

У рамках міжнародного проєкту «Роз-
ширення можливостей для розвитку у 
галузі антикризового управління в при-
кордонних регіонах» завідувач сектору 
управління персоналу Управління ДМС у 
Рівненській області Олександра Пахолюк 
пройшла курс навчання на здобуття після-
дипломної освіти у сфері безпеки та анти-

кризового управління на транскордонній 
території. Навчання відбувалося на базі Ка-
толицького університету імені Яна Павла 
II (м. Люблін, Республіка Польща) у 2022 
році. Диплом вручили в Національному 
університеті водного господарства та при-
родокористування у м. Рівному.

Підвищуючи свою кваліфікацію, здо-
буваючи нові знання та навички, держ-
службовці посилюють інституційну спро-
можність органів державної влади.

Управління ДМС  
у Рівненській області

РІВНЕНСЬКІ МІГРАЦІЙНИКИ ПРОЙШЛИ НАВЧАННЯ

Відбулася зустріч керівни-
ка УДМС Лілії Драпчинської з 
ректором Київського універси-
тету права НАН України Юрі-
єм Бошицьким та директором 
Рівненського інституту Іваном 
Вєтровим.

Обговорили новини за-
конодавства у сфері міграції, 
прийняття яких було викликане 
реаліями воєнного часу. Домо-
вилися провести спільні май-
стер-класи з питань сучасних 
проблем правоутворення, дослі-
дження можливостей правового регулю-
вання міграційних процесів у зв’язку із за-
початкованими реформами в українському 
суспільстві та забезпечення нашої діяльно-
сті у європейській спільноті.

Юрій Бошицький підсумував, що 
будь-яка країна, а Україна особливо, нині 

потребує висококваліфікованих, освічених, 
високопорядних та принципових правни-
ків, здатних критично мислити, приймати 
справедливі рішення в інтересах людей та 
суспільства.

Управління ДМС  
у Рівненській області

ЗУСТРІЧ В УДМС УКРАЇНИ  
У РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ
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Уже мільйони українців відчули пере-
ваги користування біометричним паспор-
том громадянина України. Щодня нові 
ID-картки продовжують отримувати сотні 
українців. Як виявилося, сучасні електро-
нні технології стають доступними не лише 
для молоді. Так, днями мобільна брига-
да ГУ ДМС у Харківській області видала 
паспорт у вигляді ID-картки ветерану Дру-
гої світової війни.

99-річний Іван Петрович звернувся до 
міграційників Немишлянського відділу ГУ 

ДМС у Харківській області. Він захи-
щав українську незалежність з 20 років, 
має декілька поранень та інвалідність 

2-ї групи, але завдяки мужності і витрива-
лості йому вдалось пройти пекло війни.

Цього року пану Івану виповниться 
100 років. Державна міграційна служба 
вітає ветерана з отриманням сучасного до-
кумента й можливістю користуватися його 
перевагами, та бажає здоров’я в ці непрості 
для нашої країни часи.

Головне управління ДМС 
 у Харківській області

На Харківщині 
99-річний 
ветеран Другої 
світової війни 
отримав свою 
першу ID-картку

Щодня, окрім воїнів ЗСУ, свій 
фронт з оборони України тримають 
і рятувальники. Так, до міграційної 
служби Чернігівщини для оформлен-
ня закордонного паспорта звернувся 
сапер піротехнічного відділення Го-
ловного управління Державної служ-
би з надзвичайних ситуацій Чернігів-
ської області.

Під час виконання завдання по-
близу Чугуєва на Харківщині чоловік 
підірвався на протипіхотній фугасній 
міні. На щастя, він залишився живий, 
але втратив частину ноги. Тепер на 
нього очікує тривала реабілітація та 
протезування у США.

6 лютого у міграційній службі 
саперу-герою вручили новенький 
закордонний паспорт, щоб він зміг 
безперешкодно поїхати на лікування.

Зазначимо, що за даними МВС, 
на сьогодні понад 30% території 
України забруднено вибухонебез-
печними предметами і для її розмі-
нування потрібен не один рік. Тож і 
чернігівський сапер мріє якнайшвидше 
вилікуватися, щоб знову захищати рідну 
країну.

Побажаймо здоров’я герою! Набли-
жаймо перемогу разом!

Управління ДМС  
у Чернігівській області

ЧЕРНІГІВСЬКИЙ САПЕР-ГЕРОЙ ВИРУШИТЬ 
НА ПРОТЕЗУВАННЯ ДО США З НОВИМ 

ЗАКОРДОННИМ ПАСПОРТОМ

Бородянський відділ ЦМУ 
ДМС у місті Києві та Київській 
області є чи не одним з найбільш 
постраждалих підрозділів Київ-
ської області внаслідок війни з рф. 
Згоріло все до тла приміщення, 
знищена вся документація та орг-
техніка.

Проте, попри все, підрозділ 
відновив свою роботу та в повно-
му обсязі надає адміністративні 
послуги по всіх напрямках своєї 
компетенції. 

На даний час великою попу-
лярністю користується послуга, 
щодо одночасного оформлення 
паспорта громадянина України 
у вигляді ID-картки та паспорта 
громадянина України для виїзду 
за кордон, яка з’явилась під час дії 
воєнного стану.

Військовослужбовці ЗСУ – 
часті гості в Бородянському відді-
лі. У кожного своя проблема, своя історія.

Нещодавно в Бородянському відділі 
такою послугою скористався військовос-
лужбовець ЗСУ, а саме одночасно офор-
мив паспорт громадянина України у ви-
гляді ID-картки та паспорт громадянина 
України для виїзду за кордон. 

Працівники Бородянського відділу 
з особливою увагою відносяться до об-
слуговування військовослужбовців. По-
зачергово надаються консультації, адмі-

ністративні послуги щодо відновлення, 
обміну, оформлення документів.

Гордимося тим, що можемо допо-
могти військовим ЗСУ, підтримуємо їх 
бойовий дух і настрій. А вони, в свою 
чергу, дають нам змогу працювати в 
спокійних і мирних умовах.    

Світлана Колосовська,  
начальник Бородянського відділу 
Центрального міжрегіонального 

управління ДМС у м. Києві  
та Київській області

ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯМ – 
ОСОБЛИВА УВАГА!

Протягом січня нинішнього року 
Управління та територіальні підрозділи 
оформили: 
  ID-карток – 4,2 тис.;
 паспортів громадянина України для  

  виїзду за кордон – 7,1 тис.
Нагадуємо, що дізнатися про стан 

оформлення паспортних документів мож-
на на офіційному сайті Державної мігра-
ційної служби України за посиланням: 
https://dmsu.gov.ua/services/docstate.html.

Крім цього, повідомляємо, що отри-
мати адміністративні послуги з оформлен-

ня біометричних паспортних документів 
громадяни мають змогу в усіх підрозділах 
Управління Державної міграційної служби 
України в Хмельницькій області за місцем 
звернення, незалежно від реєстрації місця 
проживання.

У разі виникнення питань ви може-
те звернутись на телефон «гарячої лінії» 
Управління Державної міграційної служби 
України в Хмельницькій області за номера-
ми: (0382) 65-03-06 та (093) 273-85-10.

Управління ДМС  
у Хмельницькій області

У СІЧНІ 2023 РОКУ МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА 
ХМЕЛЬНИЧЧИНИ ОФОРМИЛА ПОНАД 11 тис. 

БІОМЕТРИЧНИХ ДОКУМЕНТІВ 

Війна змусила багатьох українців 
переїхати в інші регіони країни або ж за 
кордон, пристосуватися до змін та розпо-
чати нове життя.

20-річна Юлія ‒ студентка одного 
зі столичних закладів вищої освіти. До 
кінця липня 2022 року разом зі своєю 
родиною вона проживала на Дніпропе-
тровщині у м. Нікополь. Після шкваль-
них обстрілів окупантами рідного міста 
вирішила переїхати до м. Черкаси. Саме 
тут знайшла роботу та підтримку. Шко-
дує, що вдома, попри загрозу, ще зали-
шаються члени родини.

До Управління ДМС у Черкаській 
області дівчина звернулася для отри-
мання ID-картки. Заяву на оформлення 
документа подавала до Нікопольського 
відділу ГУ ДМС у Дніпропетровській 
області ще у середині червня минулого 
року, проте забрати виготовлений доку-
мент через переїзд та небезпеку повер-
нення додому не вдалося. За відсутності 
паспорта у нагоді став єДокумент у мо-
більному застосунку «Дія».

Юлія дізналася, що може звернути-
ся до будь-якого підрозділу міграційної 

служби із заявою про пе-
ресилання оформленого 
паспорта від одного під-
розділу до іншого. Після 
доставки документа з 
Нікополя до Черкас свою 
ID-картку нікопольчанка 
зможе отримати в Управ-
лінні ДМС у Черкаській 
області.

Зазначимо, що про-
тягом 2022 року понад 
400 вимушених пересе-
ленців змогли отримати 
свої виготовлені доку-
менти у підрозділах мі-

граційної служби Черкаської області, 
заяви на оформлення яких подавали у 
підрозділах ДМС інших областей.

Нагадаємо, що на сьогодні у кож-
ного є можливість переслати ІD-карт-
ку або закордонний паспорт до іншого 
підрозділу міграційної служби в більш 
безпечному регіоні для його отримання. 
Для цього особі необхідно звернутися 
до територіального підрозділу ДМС, де 
особа буде отримувати паспорт, та пода-
ти письмову заяву, у якій зазначити на-
ступну інформацію:
 дані особи, на ім’я якої оформлюєть-

ся паспорт (прізвище, ім’я, по-бать-
кові, дата народження, місце прожи-
вання, контактний номер телефону);

 назва територіального органу/тери-
торіального підрозділу ДМС, який 
здійснив оформлення паспорта;

 обставини, через які виникла необ-
хідність отримання паспорта в ін-
шому підрозділі ДМС та назва те-
риторіального підрозділу, в якому 
заявник буде отримувати паспорт.

Управління ДМС  
у Черкаській області

Мобільність документів у дії: 
оформлений паспорт можна отримати в 
обраному підрозділі міграційної служби
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Права і обов’язки громадян України 
та іноземців, які перебувають в Україні, 
обговорювали під час робочої зустрічі 
працівники Уманського відділу УДМС у 
Черкаській області та Уманського місце-
вого центру з надання безоплатної вто-
ринної правової допомоги.

Іноземці та особи без громадянства, 
які перебувають в Україні, повинні до-
тримуватися міграційного законодавства 
України. Є чіткий перелік підстав для 
законного перебування іноземних гро-
мадян у нашій країні.

Міграційна служба діє виключно у 
межах міграційного законодавства Укра-
їни, що регулює суспільні відносини, які 
виникають у сфері міграції.

У разі порушення міграційних пра-
вил працівники міграційної служби 
притягують до адміністративної відпо-
відальності як іноземців, так і наших 
співвітчизників. Адже відсутні жодні 
виключення стосовно притягнення по-
рушників міграційного законодавства 

до адміністративної відповідальності. 
При цьому суб’єктами відповідальності 
у міграційному праві України є фізичні 
та юридичні особи.

Минулого року на Черкащині до ад-
міністративної відповідальності за пору-
шення міграційних правил було притяг-
нуто 359 осіб, з яких ‒ 182 нелегальних 
мігрантів. Стосовно 174 іноземців було 
прийняте рішення про примусове повер-
нення, невиконання якого у встановле-
ний строк може бути підставою для звер-
нення до суду з позовом про примусове 
видворення.

Найчастіше порушення іноземцями 
міграційного законодавства України – 
це перевищення термінів перебування в 
Україні. А щоб самостійно розрахувати 
дозволений строк перебування в Україні, 
іноземцям та особам без громадянства 
можна скористатися онлайн-сервісом 
«Міграційний калькулятор».

Управління ДМС 
 у Черкаській області

УМОВИ ПЕРЕБУВАННЯ ІНОЗЕМЦІВ 
ОБГОВОРЮВАЛИ МІГРАЦІЙНИКИ 

ТА ПРАВНИКИ В УМАНІ

Щодня наші мужні воїни 
захищають незалежність Укра-
їни та поступово звільняють 
рідну землю від російських за-
гарбників. У тяжких боях на лі-
нії фронту військовослужбовці 
часто втрачають свої паспортні 
документи. Тому під час рота-
ції, короткої відпустки чи реабі-
літації намагаються встигнути 
їх повернути. 

Команда ДМС своєю чер-
гою продовжує надавати якіс-
ні адмінпослуги й оперативно 
відновлювати документи укра-
їнських захисників. Так, до пра-
цівників Маневицького відділу 
Державної міграційної служби 
Волині звернувся 20-річний військовос-
лужбовець з селища Колки. Під час пе-
кельних боїв у Бахмуті на Донеччині, ви-
конуючи бойове завдання, він втратив свій 
паспорт громадянина України. У короткі 
терміни волинські міграційники вручили 

нові документи українському оборонцю, 
який знову повернувся на фронт боротися 
проти окупантів.

 Перемога – це про єдність. Тож три-
маймо стрій і працюймо заради України! 

Управління ДМС  
у Волинській області

НА ВОЛИНІ ВІЙСЬКОВИМ ОПЕРАТИВНО 
ВІДНОВЛЮЮТЬ ВТРАЧЕНІ ДОКУМЕНТИ  

Державна міграційна служба 
продовжує активну боротьбу з не-
врегульованою міграцією в Україні. 
Так, працівники Тячівського відділу 
міграційної служби Закарпаття під 
час моніторингу обліків іноземців, 
які зареєстровані на території району, 
встановили незаконне проживання 
громадянки рф.

У іноземки закінчився термін 
посвідки на тимчасове проживання. 
Для оформлення нових дозвільних 
документів вона не звернулася і ухи-
лялася від вчасного виїзду з території 
України. За вчинені порушення мігрантка 
повинна сплатити штраф 5100 гривень та 
повернутися до росії. 

Крім того, таку ж суму штрафу дове-
деться сплатити і громадянину рф за про-
живання за недійсними документами на 
Виноградівщині. Зокрема, чоловік з 2006 
року мав посвідку на постійне проживання 
в країні, оскільки одружився з громадян-
кою України. Після того, як йому виповни-
лося 45 років, він повинен був звернутися 
до міграційної служби за дозвільним доку-
ментом, але не зробив цього.

За допущені порушення працівники 
Виноградівського відділу ГУ ДМС Закар-

паття склали на мігранта протокол про ад-
міністративне порушення.

Зазначимо, що для команди ДМС 
України боротьба з нелегальною міграцією 
є одним з пріоритетних напрямків роботи. 
Зокрема, за минулий рік стосовно неле-
гальних мігрантів було ухвалено майже 
5000 рішень, а лише за перший місяць 2023 
року – майже 300 (серед яких рішення про 
добровільне і примусове повернення неза-
конних мігрантів до країн походження та 
примусове видворення з України).

Продовжуймо наближати Перемогу 
разом!

Головне управління ДМС  
у Закарпатській області

На  Закарпатті   виявили  двох 
мігрантів-порушників  з  росії

Упродовж січня 2023 року 
міграційна служба Полтавщини 
оформила понад 11,2 тис. і вида-
ла біля 11,1 тис. готових біоме-
тричних документів, з них:

ID-картки:
 оформлено ‒ 4357;
 видано ‒ 4363.
Паспорти для виїзду  

                         за кордон:
 оформлено ‒ 6896;
 видано ‒ 6798.
Спостерігається збільшен-

ня обсягів оформлюваних до-
кументів за січень 2023 року, порівняно з 
аналогічним періодом минулого 2022 року 
(більш ніж на 10,3%). Міграційна служба 
у Полтавській області протягом січня 2023 
року оформила понад 11,2 тис. паспортних 
документів, за січень 2022-го – 10,1 тис.

Нагадуємо, про готовність паспорта 
можна дізнатися за допомогою онлайн-сер-

вісу «Перевірка стану оформлення доку-
ментів».

Якщо виникли питання, то можна от-
римати консультацію: за номером телефо-
ну «гарячої лінії» ‒ (0532) 60-89-69;

на сторінці Facebook ДМС у Полтав-
ській області.

в Управлінні ДМС  
у Полтавській області.

ПОНАД 11,2 тис. ПАСПОРТНИХ 
 ДОКУМЕНТІВ ОФОРМЛЕНО  

МІГРАЦІЙНОЮ СЛУЖБОЮ ПОЛТАВЩИНИ 
ЗА СІЧЕНЬ НИНІШНЬОГО РОКУ

На Кіровоград-
щині з початку року 
оформлено 19 ID-кар-
ток засудженим до 
позбавлення волі, які 
відбувають покаран-
ня у державних уста-
новах «Петрівська 
виправна колонія (№ 
49)» та «Кропивниць-
ка виправна колонія 
(№6)».

12 з цих паспор-
тів у Петрівському 
секторі Управління 
Державної міграцій-
ної служби у Кіро-
воградській області 
наразі передано упов-
новаженому виправного закладу для 
вручення власникам.

Ще 25 справ щодо документування 
засуджених, які надали адміністрації 
виправних закладів, знаходяться на роз-
гляді у підрозділах міграційної служби в 
області.

ID-картки засудженим переваж-
но оформлюють у зв’язку із втратою 
паспортів у формі книжки, таких 85% 
від загалу. Окрім того, є випадки доку-
ментування вперше після досягнення 18 

років та проведення процедури встанов-
лення особи, а також – обміну непридат-
них для користування документів.

Важливе своєчасне звернення для 
отримання паспорта громадянина Укра-
їни, оскільки у майбутньому, після за-
кінчення відбуття строку покарання, 
офіційний документ цим громадянам 
надасть можливість та право на офіційне 
працевлаштування, реєстрацію шлюбу, 
отримання соціальних гарантій.

Управління ДМС  
у Кіровоградській області

ВЛАСНИКІВ СУЧАСНИХ ПАСПОРТІВ 
СЕРЕД ЗАСУДЖЕНИХ СТАЄ БІЛЬШЕ



«СПІВЧУТТЯ»
Благодійний Фонд

Всевишній Творець цього видимого 
світу і безлічі невидимих для нас світів 
створив досконалий Закон, який є ідеаль-
ною мірою для всього і вся; Закон, який 
ставить кожного на своє місце, відповід-
но до його природи і призначення; Закон, 
який допускає відмінність у тому, що 

розрізняє Господь-Законодавець, і гово-
рить про рівність у тому, де їй є місце. 

Безліч людей береться судити про 
справедливість і несправедливість, не 
розуміючи, що це безпосередньо пов’я-
зано зі знанням і мірою. Дитина не може 
оцінити вчинок батька стосовно неї, бо 
не володіє тим знанням, яким володіє 
батько. Так само і дорослі люди беруться 

судити про ті речі, про які вони не мають 
знань, і тому їм щось може здаватися не-
справедливим.

Справедливість – це знання про міру 
та вміння давати будь-якій речі її міру. 
Цю ж міру визначив Всевишній і підтри-
мує її:

«Засвідчив Аллаг, що немає бога, 
крім Нього; [засвідчили] ангели й обда-
ровані знанням. Він підтримує справед-
ливість, немає бога, крім Нього, і Він Ве-
ликий, Мудрий!» (Коран 3:18).

Справедливість – це віддавати всьо-

му його право: Творцю та Його творін-
ням; з творінь – людям, тваринам і навіть 
рослинам. Кожен має своє місце у цьому 
світі, яке йому визначив Творець. Спра-
ведливий мумін (віруючий) – це той, 
хто підтримує цей порядок і не порушує 
його.

Всевишній велить людям чинити 
справедливо, дотримуватися цього, і на-
віть вказав, що Він Сам не чинить не-
справедливо: 

«Справді, Аллаг наказує дотримува-
тися справедливості, робити добро і об-
даровувати родичів» (Коран 16:90).

«О раби Мої! Я заборонив неспра-
ведливість самому Собі, і для вас зробив 

її забороненою, 
так не будьте не-
справедливими 
один до одно-
го…» (Хадіс в 
збірнику Муслі-
ма).

Цей вели-
кий хадіс-кудсі 
говорить про те, 
що навіть Вели-
кий, Могутній і 
Самодостатній 
Господь не пе-
реступає спра-
ведливості, то 
що ж говорити 
про нас, людей?! 
Якщо Сам Тво-
рець не чинить 
несправедливо, 

то нам тим більше потрібно остерігатися 
цього, у нас має бути загострене почуття 
справедливості, і ми повинні завжди бо-
ротися з усіма формами несправедливо-
сті: «Якщо хтось із вас побачить ганебне, 
нехай змінить це своєю рукою. А якщо не 
може зробити цього рукою, то тоді язи-
ком. А якщо не може і язиком, то серцем, 
і це буде найслабшим виявом віри» (Ха-
діс в збірнику Мусліма).

Також Всевишній говорить Своїм 
рабам: «Воістину, Аллаг наказує вам по-
вертати довірене майно його власникам. 

І коли ви судите між людьми, то судіть 
справедливо! Воістину, яким же прекрас-
ним є те, чим Аллаг повчає вас! Воістину, 
Аллаг Всечуючий, Всевидячий!» (Коран 
4:58).

І знову важливо повернутися до 
правильного розуміння справедливості. 
Судити про щось, чи є це справедливим 
чи ні, можна лише маючи правильне уяв-
лення про світобудову, її закони, її Твор-
ця, її призначення. Наприклад, у когось 
вмирає близька людина, і він починає 
вважати, що Бог вчинив з ним несправед-
ливо, хоча не володіє інформацією про 
приховане (таємне) і не розуміє мудрості 
Всевишнього в цій події. Інший приклад: 
розпусна жінка засуджує та висміює ту, 
яка поводить себе скромно і пристойно; 
розпусна вважає, що несправедливо при-
ховувати красу або проживати життя спо-
кійно, не показуючи себе іншим чолові-
кам. Але якби вона володіла знанням про 
істину, то ніколи б так не сказала. Її не-
вігластво, зіпсована природа та суспільна 
думка сформували її як не-
нависницю чистого життя. 
Тому справедливо те, що 
наказав Бог, і несправедливо 
те, що роблять люди із забо-
роненого Ним. 

Кожна людина повинна 
чинити справедливо. Для 
цього ж людина має пізнати 
Творця та Його творіння і 
потім чинити відповідно до 
цього знання. Коран утвер-
джує справедливість як не-
похитний закон для всіх: 
мусульман і немусульман, 
віруючих і невіруючих, ді-
тей і дорослих, чоловіків і 
жінок, правителів і підлег-
лих: «О ви, які увірували! 
Тримайтесь справедливості, 
коли будете ви свідками пе-
ред Аллагом, навіть якщо 
це свідчення буде проти 
вас самих, ваших батьків 
чи родичів. Буде це багатий 
чи бідний, їхня справа на-
лежить Аллагу. Не йди за 
пристрастю, щоб не пору-
шити справедливості. Якщо 
ж ви спотворите [свідчення] 
або відмовитесь від нього, 
то, воістину, Аллагу відомо 
те, що робите ви!» (Коран 
4:135).

Цікавий факт: цей аят 
(текст з Корану) був роз-
міщений біля входу на 
юридичний факультет Гар-
вардського університету як 
найкращі слова, що виража-
ють поняття справедливості. 
І суть цього зрозуміло з сен-
су сказаного, адже в ньому 
йдеться про те, що людина 
повинна поставити на най-
вище місце у своєму житті 
істину, правду і справедли-

вість, поставити їх навіть вище самого 
себе та своїх близьких. Також Всевиш-
ній наказує бути стійким у відстоюванні 
справедливості.

Також людина повинна розуміти, що 
якою мірою вона міряє, такою буде і змі-
ряна сама, і якщо вона чинитиме справед-
ливо з іншими, то і вони будуть справед-
ливі з нею і навпаки; а також пам’ятати, 
що справедливість угодна Господу і на-
ближає до Нього, і, воістину, вже цього 
одного достатньо, щоб бути справед-
ливим. Справедливість наділяє людину 
богобоязливістю, яка вводить таку люди-
ну в райські сади: «О ви, які увірували! 
Будьте стійкими у вірі в Аллага, свідчіть 
справедливо, і нехай ненависть ваша до 
інших не веде до несправедливості. Три-
майтеся справедливості, бо вона ближча 
до богобоязливості». (Коран 5:8). Чинячи 
ж несправедливо, людина повинна знати, 
що це повернеться до неї. . 

Ігор Демур

КОЖНА ЛЮДИНА ПОВИННА  
ЧИНИТИ СПРАВЕДЛИВО…
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Наша історія

Передісторія
18 березня 1913 року збори, зібрані 

з ініціативи українських діячів Галичини, 
проголосили створення українського вій-
ськового товариства «Січові стрільці». 
Головним отаманом було обрано доктора 
Володимира Старосольського, його за-
ступником – осавулом – Дмитра Катамая.

У перші місяці після зборів стрілецькі 
товариства швидко поширилися по усій 
Галичині. За короткий час було організо-
вано стрілецькі чоти, сотні, курені, фахові 
офіцерські школи, біля 50 товариств «Сі-
чових стрільців».

Товариство «Січові стрільці» придба-
ло 100 карабінів і проводило навчання в 
передмістях Львова. Генеральна старши-
на визначила пріоритетними такі статті 
витрат у січових осередках: придбання 
зброї, забезпечення інструкціями та під-
ручниками з військової справи.

Керівництво стрілецькими товари-
ствами в Галичині здійснював Кирило 
Трильовський через Стрілецьку секцію 
«Українського січового союзу», створену в 
квітні 1913 року. 

Американський історик Джон Ар-
мстронг, аналізуючи проблеми україн-
ського націоналізму, зазначав, що ідея 
українських національних військових фор-
мувань зародилася у галицьких «Січах», 
згодом розвинулася в «Січових стріль-
цях» і закріпилася у військових форму-
ваннях середини XX ст. Однією із причин 
цього було те, що росія хотіла знищити 
український національний рух в Галичині, 
який загрожував її великодержавним, ім-
періалістичним планам і цілості російської 
імперії.

Для підготовки січовиків було органі-
зовано постійні курси теоретичного і прак-
тичного військового вишколу, якими керу-
вали старшини запасу австрійської армії 
М. Волошин та С. Рудницький. Основні за-
няття проводилися з польової та бойової 
служби, стрільби, технічних основ зброї. 
При курсах діяла термінологічна комісія, 
зусиллями якої до Першої світової війни 
було випущено 10 підручників з теорії вій-
ськової підготовки.

Разом зі зростанням міжнародної по-
літичної напруги та загостренням проти-
річ між європейськими державами в ла-
вах українського галицького молодіжного 
руху посилилася тенденція до об’єднав-
чих процесів у середовищі стрілецьких 
та інших військових товариств галицьких 
українців, а також до проведення спільних 
військових навчань та маневрів.

Найбільшим і наймасовішим оглядом 
стрілецьких сокільсько-січових та пласто-
вих сил стало Шевченківське свято, яке 
відбулося 28 червня 1914 року у Львові. 
Вперше відкрито виступило близько 500 
стрільців в одностроях і частково озбро-
єних гвинтівками Верндаля, Манліхера, 
Кропачка. 

Велике Шевченківське свято показа-
ло, що українське населення краю вже 
дозріло до переходу від декларативних 
заяв про самостійність та волю до ре-
ального втілення своїх замислів, а ра-

зом з тим засвідчило організаційну міць 
українського молодіжного руху Галичини, 
готовність західноукраїнської молоді до 
боротьби за незалежність своєї держави.

Таким чином українські стрілецькі 
організації, які утворилися у передвоєн-
ний період у Східній Галичині, стали під-
твердженням національних традицій та 
державотворчих устремлінь місцевого 
українського населення. Значна кількість 
українських юнаків та юначок вважали 
своїм безпосереднім обов’язком навчання 
військовій справі задля боротьби за неза-
лежність свого народу.

Формування
На заклик Головної Української Ради 

відгукнулося 28 000 добровольців, але на 
збірку УСС у Стрию наприкін-
ці серпня – на початку верес-
ня 1914 року зійшлося тільки 
10 000 осіб, бо деякі повіти 
Галичини були вже захопле-
ні російською армією. З них 
австрійська влада вибрала 
тільки 2 500 стрільців (на це 
вплинули й перешкоди з боку 
поляків), яких поділено на 10 
сотень по 250 стрільців, що 
згодом вирушили на вистрій 
до Закарпаття. Січові стрільці 
дали клятву слугувати своєму 
народові. Під час клятви ав-
стрійська монархія вимагала, 
щоб дали клятву їй, але Сі-
чові стрільці виправили біль-
шу частину тексту, тим самим 
підтверджуючи свою вірність 
українському народові.

Карпатський фронт
По короткому вишколі на Закарпатті 

сотні УСС вислано на фронт у Карпати. Їх 
зведено в два польових курені, з жовтня 
– в 3 самостійні групи. УСС підпорядко-
вано командуванню корпусної групи гене-
рала П. Гофмана; вони воювали в складі 
129-ї і 130-ї бригад (їх командирами були 
українці: генерал С. Кобилянський та ге-
нерал Йосип-Михайло Вітошинський-До-
броволя) і 55-ї піхотної дивізії генерала 
Фляйшмана.

Узимку 1914-1915 року сотні УСС у 
складі 130-ї бригади боронили карпатські 
переходи: їм припала тоді розвідча й охо-
ронна служба. Зокрема брали участь у 
відбитті масованої атаки російських військ 
на горі Лисий, що знаходиться між селами 
Воля і Звір.

Перший курінь УСС очолив підстар-
шина Дмитро Вітовський. Видатними 
старшинами «усусів» були М. Баран, Г. 
Коссак, Я. Струхманчук, Т. Рожанков-
ський. Спочатку лікарем був Іван Рихло. 
Під час боїв у Карпатах лікарем першого 
куреня УСС працював чех Отакар Кралік. 
Незабаром легіон УСС було перетворено 
на полк, а при ньому створено кіш – запас-
ну частину, що займалася набором ново-

бранців. 
Австрійське коман-

дування не поспіша-
ло кидати «усусів» до 
бою, не маючи впев-
неності щодо їхньої 
лояльності. Уперше 
бійці УСС взяли участь 
в оборонних боях із 
кубанськими козаками 
російської армії на Бо-
рецькому й Ужоцькому 
перевалах. Після цих 
битв відбулося доу-
комплектування УСС 
українськими селяна-
ми із закарпатських сіл. 
Австрійське команду-
вання завжди скеро-

вувало «усусів» на найважчі завдання. У 
1915-1917 роках «усуси» виявили героїзм 
у битвах проти частин російської армії на 
горі Маківка в Карпатах, під Галичем, Бе-
режанами і під час Брусиловського прори-
ву, поблизу містечка Козова, а також біля 
гори Гаймаки, де четвертий курінь відбив 
атаку 5-го кінного ескадрону.

Найбільших втрат «усуси» зазнали в 
битвах за гори Маківка та Лисоня. Запеклі 
бої точилися на Поділлі. Після низки по-
разок стрільців було переведено в тил, і 
лише взимку 1917 року вони повернулися 
на фронт.

Створення УСС стало першою спро-
бою організувати українську національну 
армію, яка могла б захищати інтереси 

українців і визволити їх від іноземного па-
нування.

Перша світова війна перетворила 
Україну на об’єкт загарбання і театр во-
єнних дій. Два військово-політичні блоки 
вели кровопролитну війну за українські 
землі без урахування національних інте-
ресів народу. Серед учасників національ-
ного руху в Галичині й Наддніпрянській 
Україні не було єдності в питаннях став-
лення до війни та майбутнього України: 
яку позицію варто зайняти у війні й до 
чого закликати український народ. Проте 
непорозуміння серед українського націо-
нального руху не знищили ідеї створення 
самостійної української держави. 

Просування на схід
Першим успіхом легіону УСС була 

перемога на горі Маківці. Далі він визна-
чався в боях під Болеховом, Галичем, За-
вадовом і Семиківцями.

З літа 1915 року УСС окопалися над 
р. Стрипою; там, у Соснові і на Веселій, 
перебували до серпня 1916 року. 9-21 
серпня 1915 року, відповідно до розпоря-
джень австро-угорської військової коман-
ди та корпусної команди, було утворено 
1-й полк Українських січових стрільців як 
самостійне військове з’єднання у складі 
двох куренів (батальйонів) під команду-
ванням полковника (команданта) Григорія 

Коссака. У серпні 1916 року легіон пере-
ведено під Бережани, де він окопався на 
горі Лисоня. У серпневих, а також верес-
невих боях за Лисоню полк УСС втратив 
44 старшини й біля 1000 рядових убити-
ми, пораненими та полоненими і на 30 
вересня 1916 року нараховував ледве 9 
старшин та 444 стрільців, однак зупинив 
московський наступ, завдавши росій-
ським військам важких втрат. Після цього 
полк було переформовано на курінь і ко-
мандування над ним перебрав полковник 
Франц Кікаль. На фронті під Кирлибабою 
була відокремлена Гуцульська сотня УСС 
під командуванням поручника Омеляна 
Левицького.

Вдруге відчутних втрат легіон УСС за-
знав на початку липня 1917 року в бою під 
Конюхами, під час так званої офензиви 
Керенського, коли в полон потрапив май-
же весь Легіон УСС. Від полону врятува-
лося біля 400 старшин і стрільців. З них, 
з Гуцульської сотні і доповнень з Коша 
УСС сформовано новий курінь УСС, який 
здійснив похід до р. Збруча, а в лютому 
1918 року вирушив у похід на Наддніпрян-
ську Україну з австро-угорською армією, 
був розташований на Херсонщині і приді-
лений до групи архікнязя Вільгельма Габ-
сбурґа (полковника Василя Вишиваного).

Подальша доля УСС
5 вересня 1918 року на сторінках га-

зети «Народня воля» було опубліковано 
звернення Головної Ради галицьких, бу-
ковинських та угорських українців в Києві, 
яка, зважаючи на загрозу Українській Дер-
жаві зовні та отримавши згоду уряду, ухва-
лила знову організувати січових стрільців 
і закликала українців вступати до їх лав. 

На початку жовтня 1918 року форма-
цію УСС переведено з Херсонської губер-
нії у Герцогство Буковина. Основним міс-
цем перебуванням були Чернівці. Місцеві 
українські політичні кола розглядали УСС 
як фактор стримування і безпеки від мож-
ливої румунської окупації. Застосувати 
УСС для оборони Буковини не вдалось, 
легіону було віддано наказ відправитись 
до Львова. Проте українці Буковини всти-
гли провести Буковинське віче з вимогою 
приєднання до України. Легіон УСС при-
був до Львова 3 листопада під час україн-
сько-польських боїв і вже не зміг змінити 
бойової ситуації в місті.

Далі Легіон УСС входив до складу 
групи «Схід» УГА і в січні 1919 року був 
переформований на  1-шу бригаду УСС в 
складі одного, пізніше двох полків піхоти 
УСС, кінної сотні УСС, гарматного полку 
УСС і допомогових відділів. Командантом 
1-ї бригади УСС був отаман Осип Букшо-
ваний.

Поповнені українцями з російської ар-
мії, УСС сформували в Києві у листопаді 
1917 року Галицько-Буковинський курінь Сі-
чових Стрільців, який згодом розгорнувся в 
полк, а далі в корпус і групу, які стали однією 
з найкращих формацій української армії.

Роман Кухаренко,  
власкор газети «Міграція»

УКРАЇНСЬКІ СІЧОВІ СТРІЛЬЦІ 
– НАЦІОНАЛЬНЕ ВІЙСЬКОВЕ 
ФОРМУВАННЯ В СКЛАДІ 
АВСТРО-УГОРСЬКОЇ АРМІЇ
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Фахівці констатують, що значно знизити ризик інсульту дозволяє 
відмова від продуктів та напоїв, що містять вільні цукри.

Інсульт є надзвичайно серйозним станом, при якому мозок занадто 
довго не отримує нормального кровопостачання і кисню. У багатьох 
випадках він є причиною передчасної смерті. Відповідно, зниження ри-
зику інсульту дозволяє людині прожити довше, передає Express.

Зміни у харчуванні: менше цукру 
За даними організації Blood Pressure UK, однозначно позитив-

ною для здоров’я мозку зміною у харчуванні є відмова від продуктів 
і напоїв, що містять «вільні цукри». За словами експертів, така їжа та 
питво можуть призвести до збільшення ваги, що підвищує кров’яний 
тиск, а разом із цим і ризик інсульту.

Спробуйте зменшити кількість вільного цукру, який споживаєте 
щодня. Дорослим людям слід вживати менше 30 г цукру на день.

Які продукти та напої містять вільні цукри? 
Різні десертні вироби та солодощі, випічка, здоба, шоколад, гото-

ві соуси, напівфабрикати та готові страви, фруктові соки, різноманіт-
ні газовані та алкогольні напої. Медики з Асоціації інсульту (Stroke 
Association) закликають людей дотримуватися здоровішого харчуван-
ня. Крім того, необхідно скоротити вживання алкоголю, відмовитися 
від куріння, мати відповідну вагу тіла та підтримувати належну фі-
зичну активність. Усе це може забезпечити ефективну профілактику 
серцево-судинних захворювань, що скорочують життя.

Зміни у харчуванні, що знижують ризик інсульту
 Щодня вживати овочі та фрукти.
 Вживати більше продуктів, багатих на клітковину.
 Споживати цільне зерно та цільнозернові продукти.
 Вживати більше рослинного та пісного білка.
 Не їсти смажену їжу – віддавати перевагу більш здоровим     

 способам приготування страв.
 Їсти менше солі та цукру.
 Не додавати сіль у їжу.
 Двічі на тиждень їсти жирну рибу.
 Споживати менше продуктів із насиченим тваринним жиром.
 Не забувати про здорові жири – горіхи та насіння, нерафіновані  

 рослинні олії. 
ukrhealth.net

Дедалі більше наукових даних показує, що по-
вітря, яким люди дихають, може впливати на їхнє 
психічне та фізичне здоров’я. Дослідники пов’язу-
ють короткочасний вплив сильно забрудненого пові-
тря з високим ризиком тривоги або депресії. Проте є 
кілька речей, що допоможуть виправити становище.

У ході нового дослідження, результати якого 
опубліковано в JAMA Psychiatry, вчені проаналізува-
ли інформацію про здоров’я майже 400 тис. людей. 
Також фахівці розподілили всіх учасників на чотири 
групи залежно від того, наскільки забруднене було 
повітря, пише Medical Xpress.

Виявилося, що ті, хто дихав менш забрудненим 
повітрям, рідше відчували тривогу чи депресію. 
При цьому підвищення ризику розвитку цих станів 
найбільшим було у групі  з другим за величиною 
рівнем впливу – на 15%.

Найсприйнятливішими до впливу дрібних твер-
дих частинок були чоловіки. Дослідження на твари-
нах демонструють аналогічні результати.

Для того, щоб зменшити вплив на здоров’я за-
бруднюючих речовин у повітрі, ви можете зробити 
декілька кроків. Насамперед постарайтеся перебу-
вати подалі від автомобілів. Також потрібно філь-
трувати повітря у приміщенні, а на вулиці пересува-
тися за допомогою електротранспорту.

ukrhealth.net

Постійна гикавка може вказувати на інсульт 
або черепно-мозкову травму.

Гикавка, що виникає у людей, зазвичай буває 
нешкідливою, але якщо постійно перебувати в та-
кому стані, то це може бути ознакою серйозних 
проблем зі здоров’ям, повідомило видання The Sun. 
Його медичні експерти розповіли, що постійною 
вважається гикавка тривалістю більше двох днів, і 
викликати її здатні наступні порушення.

Травні. Гикавка може вказувати на порушення 
в роботі травної системи. Зокрема, її провокують 
гастроезофагеальна рефлюксна хвороба (ГЕРХ), 
грижа стравохідного отвору діафрагми або пептич-
ні виразки.

Захворювання стравоходу також можуть бути 
причиною проблеми – у деяких людей з постійною 
гикавкою діагностують езофагіт або рак стравоходу.

Серцево-судинні та легеневі. Безперервна ги-
кавка буває пов’язана з серйозними проблемами 
серця, такими як перикардит, аневризм аорти, ін-
фаркт міокарда.

ЧЕРЕЗ ЗАБРУДНЕНЕ ПОВІТРЯ ПІДВИЩУЄТЬСЯ 
РИЗИК РОЗВИТКУ ДЕПРЕСІЇ ТА ТРИВОГИ

ГИКАВКА  МОЖЕ  БУТИ 
ОЗНАКОЮ  СЕРЙОЗНИХ 
ПРОБЛЕМ  ЗІ  ЗДОРОВ’ЯМ

ЯК  ПРОЖИТИ  ДОВШЕ:  
ЗМІНИ В ХАРЧУВАННІ,  

ЯКІ ЗНИЖУЮТЬ РИЗИК ІНСУЛЬТУ

Пневмонія, рак легень або тромбоемболія ле-
геневої артерії. У цьому випадку також може вини-
кати тривала непереборна гикавка.

Проблеми з печінкою та нирками. У поодино-
ких випадках постійна гикавка стає ознакою раку 
печінки та нирок.

Гепатит або абсцес печінки, уремія та ниркова 
недостатність також можуть викликати стійку ги-
кавку.

Проблеми з мозком та нервовою системою. 
Інсульти, пухлини головного мозку або череп-
но-мозкові травми поповнюють список серйозних 
патологічних причин цього стану. Крім того, безпе-
рервна гикавка спостерігається при захворюваннях, 
що вражають нервову систему. До них відносять-
ся такі, як: менінгіт, судомні синдроми, розсіяний 
склероз.

Чи потрібно про це турбуватися? Незважаю-
чи на довгий список проблем зі здоров’ям, що ви-
кликають безперервну гикавку, у більшості випад-
ків її провокаторами виявляються досить невинні 
явища. Вони включають стрес, хвилювання, занад-
то швидке вживання їжі або пиття, а також реакцію 
організму на деякі ліки.

Найбільш правильним рішенням у разі виник-
нення стійкої гикавки буде звернутися до лікаря.

ukrhealth.net

23 лютого відбувся поєдинок 
у відповідь «Ренн» – «Шахтар» 
у рамках 1/16 фіналу ЛЕ. У 1-му 
поєдинку донецький колектив виграв 
з рахунком 2:1. Зустріч у відповідь 
закінчилася з таким же результа-
том, але на користь «Ренна». У серії 
пенальті сильнішим виявився «Шах-
тар» – 4:5.

Зі стартовим свистком французь-
кий «Ренн» почав активно проходити 
до воріт суперників, показуючи весь 
свій настрій на гру. Трубіну довело-

ся старанно попрацювати та відбити 
удари Спенса, Майєра та Трюффе-
ра. У середині першої 45-хвилинки 
Траоре відкрив рахунок на користь 
«гірників», але після перегляду VAR 
головний арбітр скасував взяття 
воріт через гру рукою у Бондаренка.

На старті 2-го тайму «Шахтар» 
провалився, дозволивши супернику 
відзначитися голом у своїх воротах 
– на 52-й хвилині в результаті кон-
тратаки Екамбі потужним ударом 
вбив м’яч у сітку – 1:0. Опоненти 

обмінювалися гарними моментами, 
але до результату справа не дохо-
дила. Матч поступово перейшов до 
екстратаймів, де на 106-й хвилині 
Салах вивів «Ренн» уперед, про-
бивши у порожні ворота – 2:0. А 
на 119-й хвилині Білосьян «зрізав» 
м’яча у свої ворота, і тим самим 
допоміг «Шахтарю» перевести гру в 
післяматчеву серію пенальті.

На останньому етапі гри 
сильнішими виявилися підопічні 
Ігора Йовічевича. У його команді 
забити не змогли лише Бондар та 
Сікан, але, завдяки сейвам непере-
вершеного Трубіна, команда змогла 
пробитися до 1/8 фіналу ЛЕ.

prsport.net

ПІДРУЧНИЙ УВІЙШОВ ДО 
ПЕРШОЇ П’ЯТІРКИ У СПРИНТІ 

НА ЧС-2023 З БІАТЛОНУ
Український біатлоніст Дмитро Підручний став п’ятим 

у чоловічій спринтерській гонці на Чемпіонаті світу-2023 у 
німецькому Обергофі.

Підручний закрив усі мішені на обох вогневих рубе-
жах і став одним із шести спортсменів, кому вдалося це 
зробити у поточному спринті на 10 км.

Від норвежця Йоханнеса Бьо, який виграв золото, 
українець фінішував із відставанням у 53,4 секунди, а до 
медалі – 14 секунд. Інші дві позиції на подіумі теж зайня-
ли представники Норвегії – другим фінішу дістався Тар’єй 
Бьо, а третім став Стурла Легрейд.

Фінішувавши у першій шістці, Підручний після сприн-
терської гонки потрапив на квіткову церемонію.

Що стосується виступів українців, то ще два представ-
ники нашої країни увійшли до першої тридцятки: Антон 
Дудченко з одним промахом став 21-м, Богдан Цимбал фі-
нішував 29-м. Ще один українець, Артем Прима, з двома 
штрафами став 44-м.

prsport.net

«ШАХТАР» ВИГРАВ У «РЕННА» СЕРІЮ 
ПЕНАЛЬТІ ТА ПРОДОВЖИВ БОРОТЬБУ  

ЗА ТРОФЕЙ ЛІГИ ЄВРОПИ СЕЗОНУ 2022/23

Cтали відомі всі пари 1/8 
фіналу Ліги Європи
У ході жеребкування утвори-

лися такі пари:
Уніон – Юніон
Севілья – Фенербахче
Ювентус – Фрайбург
Баєр – Ференцварош
Спортінг – Арсенал
Манчестер Юнайтед – Бетіс
Рома – Реал Сосьєдад
Шахтар – Феєнорд
Нагадаємо, перші матчі запла-

новані на 9 березня, а поєдинки у 
відповідь відбудуться через  тиж-
день – 16 березня.

СПОРТ
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Калейдоскоп

ГОРОСКОП
НА БЕРЕЗЕНЬ 2023 РОКУ

ОВЕН. Березень стане відносно спокійним та 
розміреним періодом у житті Овнів. Серйозних 
змін не передбачається. Усе йтиме за планом, і 
представники знака зможуть підбити підсумки та 
створити заділ на майбутнє. Деякі Овни захочуть 
пофілософствувати та порозмірковувати про сенс 
життя. Однак не варто літати в хмарах – реальне 
життя не стоїть на місці і чекає від вас дій.

ТЕЛЕЦЬ. Для Тельців березень 2023 року 
обіцяє стати небувало продуктивним та цікавим 
місяцем. Позитивні зміни відбудуться практично у 
всіх сферах життя. А все, що ви зробите в березні, 
стане чудовим фундаментом для майбутніх 
звершень, хоча ви відчуєте це набагато пізніше.

БЛИЗНЮКИ. У березні, завдяки збільшеному 
енергетичному потенціалу, Близнюки зможуть 
втілити в реальність свої найфантастичніші 
мрії. Насамперед це стосується професійних 
досягнень. Багато представників знака отримають 
можливість спробувати себе у нових проектах 
і з ентузіазмом візьмуться за вирішення 
запропонованих завдань. 

РАК. Березень 2023-го для Раків стане періодом 
духовного пробудження та прагнення нових 
висот. Практично весь місяць вам таланитиме. 
Від вас потрібно лише не заважати відбуватися 
дивам, а їх буде чимало. Скромні Раки 
несподівано для себе вилізуть зі своєї раковини, 
щоб випробувати себе у нових видах діяльності. 

ЛЕВ. На Левів чекає дуже неспокійний та 
суперечливий період. З одного боку, перед вами 
відкриється багато можливостей. З іншого ж, слід 
очікувати на неймовірну кількість обмежень, між 
якими буде непросто балансувати. На початку 
березня Левам доведеться зосередитися на 
матеріальних питаннях. 

ДІВА. Березень відкриє перед Дівами блискучі 
перспективи. Однак чи зумієте ви ними 
скористатися, залежить тільки від вас. Цього 
місяця ви отримуватимете знання буквально 
«з повітря». Щоб вони пішли на користь, 
знадобиться практика – не занедбуйте її. Зірки 
обіцяють Дівам кар’єрне зростання, від якого 
цілком може запаморочитися в голові. 

ТЕРЕЗИ. Для Терезів березень стане дуже 
цікавим, хоч і непростим місяцем. Після 
позитивних змін варто очікувати труднощів, а 
для виконання бажань доведеться докласти 
всіх наявних сил. На початку березня Терези 
з головою поринуть у роботу, якої буде 
чимало. Уже до кінця першої декади ваша 
цілеспрямованість дасть перші плоди. 

СКОРПІОН. У березні Скорпіони опиняться на 
піку творчого піднесення та зможуть реалізувати 
багато своїх планів. Особливо успішною буде 
діяльність тих, хто працює з людьми та у сфері 
мистецтва. Однак не варто забувати про те, що 
є не лише натхнення, а й рутина. Ухиляючись від 
регулярної праці, ви ризикуєте набути лихої слави 
не надто старанної людини.

СТРІЛЕЦЬ. Для Стрільців березень пройде 
під егідою власної домівки та сім’ї. Основні 
події відбуватимуться саме у цій сфері. Вільні 
представники знака зможуть зв’язати себе 
сімейними узами, які обіцяють бути міцними. 
Сімейні Стрільці багато часу проводитимуть 
зі своїми далекими родичами. Це допоможе 
зміцнити стосунки та налагодити родинні зв’язки.

КОЗЕРІГ. Березень стане для Козерогів місяцем 
небувалої активності. Вам доведеться діяти 
навіть не за двох, а за чотирьох, причому ця 
тенденція збережеться як на роботі, так і вдома. 
Тихим та непомітним Козерогам доведеться 
стати керівниками та одночасно виконавцями і 
нести відповідальність за зроблене за повною 
програмою. 

ВОДОЛІЙ. Водоліям березень принесе 
стабільність та спокій. Але це справедливо лише 
в тому випадку, якщо ви довіритеся долі та 
знакам і деякий час просто пливтимете за течією. 
На тих, хто, як зазвичай, піде «проти вітру», 
чекає чимало сюрпризів – і не тільки приємних. 
Водолії легко справлятимуться з проблемами, 
проте подолати внутрішній дискомфорт буде 
складніше.

РИБИ. У березні Риби почнуть активно змінювати 
своє звичне життя. Для цього представники знака 
з головою поринуть у вир подій і спробують 
встигнути скрізь і всюди. Спочатку виходитиме 
дуже і дуже непогано, але потім втома візьме 
своє, і тримати темп стане складніше. Щоб 
добрі пориви не закінчилися нервовим зривом, 
розставте пріоритети та не забувайте про 
відпочинок.

«СПІВЧУТТЯ»
Благодійний Фонд

МИНУЛО  ВЖЕ  ДЕСЯТЬ  РОКІВ,  ЯК  НЕ  СТАЛО  
ГЕННАДІЯ  ЙОСИПОВИЧА  УДОВЕНКА

10 років тому пішов із життя Геннадій Удовенко – член редак-
ційної колегії газети «Міграція», найбільш титулований україн-
ський дипломат, екс-голова МЗС України, екс-голова Генераль-
ної асамблеї ООН і народний депутат України трьох скликань.

Йога вважають одним із засновників дипломатичної служби 
країни. Він був першим послом який представив світовій громад-
ськості Незалежну Україну.

Г. Й. Удовенко залишив світлий 
добрий слід в серцях усіх, хто його 
знав.

З пошаною, любов’ю і безмеж-
ною вдячністю схиляємо голову 
перед цією великою людиною!

Редакційна колегія газети, друзі.

ПОВЕРТАЙСЯ, ТАТУСЮ...
Повертайся, татусю, скоріше, 
Вся родина на тебе чекає.
Ми з тобою ще вивчимо вірші,
Переможе народ наш, я знаю! 

Я люблю тебе дуже, мій татку,
І молюся за тебе до Бога.
Та Небесного Тата прохаю: 
«Отче Наш, нам пошли перемогу!» 

Юлія Забіяка

ХОЧУ ПЕРЕМОГИ
 Не хочу літа, хочу перемоги.
Простих занять, мелодії вітрів.
Без сліз, без нервів, жити без «тривоги».
І щоб родинний вогник завжди грів.

Щоб було свято на Різдво і Паску
Таке велике, як цей Божий світ.
Бабуся одягалася в запаску.
Матуся позривала пустоцвіт.

І залишила зав'язь із плодами.
Щоб батько більш від рани не стогнав.
Ступати хочу босими ногами
Й метеликів ловити поміж трав.

Так хочу перемоги над ордою.
Над злом, брехнею. Хочу просто жить.
Пустити всі печалі за водою
І кожним днем прожитим дорожить.

І пам'ятати, просто пам'ятати
Хто ворог твій, а хто твій захисник.
Кордони укріпляти, не латати
І вчити мову, МОВУ! не язик.

Ой, скільки хочу... Та чи дочекаюсь.
Чи потече водиця з джерела...
Я словом рідним квіточки торкаюсь
Й прошу у Бога – лиш би розцвіла....

Галина Потопляк

Великий піст триває 50 днів і потрібен  
для підготовки організму до Великодня
Щорічно за кілька днів до Великодня у віруючих почина-

ється найтриваліший і найсуворіший піст в році, відомий під 
назвою Великий піст. На час посту люди дотримуються деяких 
харчових обмежень, а також ведуть праведний спосіб життя.

У чому полягає значення Великого посту?
Великий піст потрібен для того, щоб підготувати тіло і 

душу до святкування Великодня, зустріти світле Воскресіння 
Христове без гріха. Піст сприяє духовному вихованню і набли-
жає нас до Бога.

Що можна і не можна  робити  
в Великий піст?
У Великий піст можна і потрібно проводити час в молитві, 

відвідувати храм, допомагати близьким і тим, хто потребує до-
помоги. Також варто покаятися в гріхах, попросити вибачення 
за неправильні вчинки і самим пробачити близьких.

Існує кілька строгих моральних заборон  на час Великого 
посту:
 Не можна лаятися матом, сваритися з рідними, засуджувати 

людей і заздрити.

 Не можна пити алкоголь (крім вина в деякі дні) і 
курити, і в цілому піддаватися поганим звичкам.

 Під час посту недоречні розваги та вечірки.
 Категорично заборонено одружуватися і вінчатися 

під час посту.
 Подружжю на час посту не можна мати інтимну 

близькість.
 На час посту кожен віруючий, крім загальних забо-

рон, також повинен відмовитися від тих речей, які 
шкодять особисто йому, наприклад азартних ігор 
або залежності від соцмереж.

Що не можна їсти у Великий піст
Під час усього Великого посту не можна їсти:

  м’ясо;
  рибу та морепродукти (окрім Вербної неділі);
  молоко та молочні продукти;
  яйця.

Також є заборони, які залежать від дня тижня посту. На-
приклад, в понеділок, середу і п’ятницю не можна їсти гарячу 
(термічно оброблену) їжу. У вівторок і четвер можна їсти гарячу 
їжу, але без соняшникової олії. А в суботу та неділю пост посла-
блюється і можна готувати страви на олії.

Взагалі нічого не можна їсти в найсуворіші дні посту – най-
перший день посту, 27 лютого, і в останній, 15 квітня.

Хто може не постити?
Деяким категоріям віруючих дозволено не дотримуватися 

харчових обмеженнь в пост. В їх число входять:
 діти до 14 років;
 вагітні жінки і мами, що годують грудьми;
 люди з хронічними хворобами, яким може нашкодити піст;
 люди у важкій життєвій ситуації, наприклад у прифрон- 

            тових територіях;
 військовослужбовці.
Якщо людина не може відмовитися від не пісної їжі через 

важкі життєві обставини, або піст шкодить її здоров’ю – це не 
буде гріхом. Священики стверджують, що піст має допомагати 
нам, а не шкодити.

Великий піст  2023 року:  
ЩО НЕ МОЖНА РОБИТИ  

І КОМУ МОЖНА НЕ 
ПОСТИТИСЯ
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